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Drodzy czytelnicy!

Bardzo dziękuję w  imieniu całego zespołu przy-
gotowującego „Politykę kulturalną Mińska Mazo-
wieckiego” tym, którzy poświęcili czas i  wypełnili 
naszą „kulturalną” ankietę. Wszyscy chcemy, aby 

oferta kulturalna w  naszym mieście jak najlepiej od-
powiadała potrzebom mińszczanek i  mińszczan w  każ-

dym wieku.  Dziękujemy także za wszystkie rozmowy przy 
naszym mobilnym punkcie spotkań. Wasze szczere opinie pomogą nam le-
piej zrozumieć, co jest dla Was ważne, jakie wydarzenia cenicie i  czego Wam 
brakuje. Już wiemy, że chcielibyście więcej koncertów i  imprez w  plenerze.  
Nad treścią Waszych odpowiedzi pochylimy się wraz z  przedstawiciel-
kami Fundacji Think Tank Miasto i  przedstawimy Wam szczegółowy ra-
port, uzupełniony o  opinie ekspertów i  animatorów kultury w  mieście. 
Dzięki temu będziemy mogli planować kulturę w Mińsku Mazowieckim tak, by 
była jeszcze ciekawsza i dostępna dla wszystkich.  Jeszcze raz dziękuję za poświę-
cony czas.

Nie samą kulturą miasto żyje… W ostatnich miesiącach dużo uwagi poświecili-
śmy zdrowiu psychicznemu. Zaprosiliśmy lokalnych specjalistów na drugą edycję 
konferencji „Razem przeciw depresji”, którą realizujemy w ramach miejsko-po-
wiatowego aliansu przeciw depresji. W tym roku dużo rozmawialiśmy na temat 
przemocy w różnych jej przejawach, nie tylko tych najbardziej widocznych. Więcej 
o konferencji i towarzyszących jej działaniach przeczytacie w „Temacie numeru”.

Pierwsze miesiące roku to zawsze czas konkursów na wspieranie i  upo-
wszechnianie kultury fizycznej, dotacje dla klubów sportowych, czy inwestycje 
w nowe miejsca rekreacji i remonty boisk. W tym roku pośród wielu sportowych 
atrakcji obchodzić będziemy jubileusz 100-lecia najstarszego klubu sportowego 
w naszym mieście - MKS Mazovia. Gratulujemy i podziwiamy determinację i zaan-
gażowanie w promowanie sportu.

Rozpoczynamy sezon spo-
tkań w plenerze. Będą wyprze-
daże garażowe, pikniki (np. 
Mazopiknik 23 sierpnia), wyjąt-
kowa Noc Muzeów, spotkanie 
przy wieży ciśnień z twórcą ko-
miksów Wojtkiem Cichoniem 
czy spacer dendrologiczny po 
mińskim parku, a  także nowa 
gwiazda w Alei Gwiazd Literatu-
ry i cykl koncertów MDK w tere-
nie. Obserwujcie stronę miasta 
i  profile społecznościowe FB 
i IG, by być na bieżąco!

Do zobaczenia na mieście!

Magdalena Mól

TEMAT NUMERU –  str. 4-7
Przemoc, której nie widać. Druga odsłona konferencji 
„Razem przeciw depresji”

Młodzież promuje Miński Telefon Wsparcia

Jak zauważać i reagować na przemoc?

Razem przeciw depresji – warsztaty dla młodzieży 
w Mińsku Mazowieckim

AKTUALNOŚCI – str. 7-14 
W hołdzie burmistrzowi

Złote gody

Nie ma Mińska bez kobiet

Wzajemne życzenia

Gala Kobiet Mińska Mazowieckiego im. Anny Mińskiej

Democracy week 2025

Z działań MRM

Karnawał w Saint-Égrève

Mazowiecka Rada Sportu w Mińsku Mazowieckim

Konkurs wielkanocny rozstrzygnięty!

Rada Seniorów

W hołdzie ofiarom Katynia i Smoleńska

Młodzież debatuje

INWESTYCJE – str. 14
Inwestycja w ekologiczną energię

DLA MIESZKAŃCA – str. 15-19
Miejskie Laboratorium Integracji

Bilet parkingowy? Schowaj go do kieszeni!

Lepsza segregacja = niższe opłaty za śmieci

Ulice pod lupą!

Wymień stary piec i skorzystaj z miejskiego dofinansowania!

Badamy dzieci

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

Komisje Rady Miasta – Komisja Budżetu 
i Planowania Gospodarczego

Nowy ekodoradca

KULTURA – str. 19-29
Efekt Motyla – powitaliśmy wiosnę!

Miejski Dom Kultury

Miejska Biblioteka Publiczna

Muzeum Ziemi Mińskiej

Bajkowe przedwiośnie w Miejskiej Szkole Artystycznej

Studenci w Międzyczasie

Koncert młodzieżowy

Wiosna w Bibliotece Pedagogiczneji

EDUKACJA – str. 30-32
Wykład o Adamie Asnyku

Ekologiczna Marzanna

Żywa lekcja historii

„Nasz wspólny świat” – kampania, która łączy

EUROPE DIRECT – str. 32-34

SPORT – str. 34-38

Z PRAC RADY MIASTA – str.  39

POLECAMY – str. 40-44



SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Mieszkańcy,

ostatnie dwa miesiące pokazały, 
jak wiele dzieje się w  naszym mie-
ście – zarówno na poziomie lokalnych 
inwestycji, jak i w szerszym, europej-
skim kontekście. 

Wkrótce do naszej floty dołączą 
dwa nowe autobusy elektryczne, 
które jeszcze bardziej unowocześnią 
transport publiczny i  pomogą nam 
w  realizacji strategii ekologicznej. 
Cieszy nas także otrzymane niemal 
1,5  mln złotych z  Krajowego Planu 
Odbudowy na zmniejszenie pożyczki 
zaciągniętej na zakup poprzednich 
sześciu pojazdów, które służą Wam 
od ponad roku. 

Prace nad budową letnich base-
nów w Aquaparku idą zgodnie z pla-
nem – już w  czerwcu mieszkańcy 
powinni móc skorzystać z  nowego 
kompleksu. To nie jedyna inwestycja 
– rozpoczęliśmy modernizację orlika 
przy Szkole Podstawowej nr 5 i  fina-
lizujemy remont ulic Sienkiewicza 
i  Karpackiej. Pozyskaliśmy także po-
nad 2,5 miliona złotych dofinansowa-
nia na budowę nowych ścieżek rowe-
rowych. Powstaną one w  północnej 
części miasta, obejmując m.in. ulice 
Kołową, Budowlaną, Leśną i  Małasz-
czyckiej. Te zmiany przyczynią się do 
lepszej organizacji ruchu oraz promo-
cji zrównoważonej mobilności.

W codziennej pracy na rzecz mia-
sta nie tylko szukamy sposobów na 
zaspokojenie bieżących potrzeb. Wła-
śnie rozpoczynamy prace nad stra-
tegią rozwoju miasta do 2035 roku, 
która wyznaczy kierunki zmian na 
kolejne lata. To dokument tworzony 
z myślą o mieszkańcach i z ich udzia-
łem – już wkrótce zaprosimy Was do 
wspólnej dyskusji.

Z dumą informuję także, że coraz 
wyraźniej zaznaczamy naszą obec-
ność na arenie międzynarodowej. 
Mińsk Mazowiecki dołączył do grona 
oficjalnych partnerów Europejskie-
go Tygodnia Demokracji Lokalnej. 
W  Strasburgu odebraliśmy certyfikat 
potwierdzający nasze działania na 
rzecz aktywizacji społecznej i  edu-
kacji obywatelskiej. Ponadto ucznio-
wie z  mińskich szkół wzięli udział 
w  programie Euroscola. Odwiedzili 
Parlament Europejski i  poznali od 
podszewki proces podejmowania de-
cyzji w Unii Europejskiej, uczestnicząc 
w obradach.

W przestrzeni publicznej nie cich-
ną dyskusje na temat odpowiedzial-
nego gospodarowania odpadami. Ini-
cjujemy działania edukacyjne, które 
mają ułatwić mieszkańcom codzienną 
segregację. Jednym z przykładów jest 
zaproszenie szkół podstawowych do 
udziału w  wielkiej wiosennej zbiórce 
ubrań. Warto też wspomnieć o  bez-
płatnej aplikacji EcoHarmonogram 
– prostym narzędziu, które przypomi-
na o terminach odbioru śmieci, pod-

powiada, jak prawidłowo je segrego-
wać, i zawiera informacje o lokalnych 
punktach zbiórki oraz jakości powie-
trza. Dopasowana do realiów naszego 
miasta, stanowi praktyczne wsparcie 
w dbaniu o środowisko. Zachęcam, by 
pobrać ją na swoje smartphony.

Na zakończenie kilka słów o  suk-
cesach mińskich sportowców. Siat-
karze Mińsko-Mazowieckiego Klubu 
Siatkarskiego awansowali do Ligi 
Ogólnopolskiej, koszykarze UKS Pro-
basket znaleźli się w fazie play-offów, 
a  zawodnicy MKS Taekwon-Do wró-
cili z  Mistrzostw Polski z  imponują-
cym dorobkiem 27 medali. Warto też 
wspomnieć, że nasz Miejski Ośrodek 
Sportu i  Rekreacji został wyróżniony 
podczas Gali Sport Biznes Polska jako 
jeden z  trzech najlepszych w  kraju. 
Dziękujemy za emocje, których do-
świadczamy i powody do dumy. 

Dziękuję Państwu za uważne śle-
dzenie spraw miejskich i  aktywny 
udział w życiu Mińska Mazowieckiego. 
Każdego dnia razem tworzymy miasto.

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI
Marcin Jakubowski
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Eksperci apelowali o uważność i wrażliwość. Zwrócili szcze-
gólną uwagę na potrzebę powrotu do najstarszego narzę-
dzia rozwiązywania konfliktów – rozmowy.

Praktyczne działania i wsparcie

Konferencja to nie tylko wykład i debata, lecz także spotka-
nie i rozmowy. W ramach wydarzenia odbyły się warsztaty 
prowadzone przez Hannę Michalską, w trakcie których na-
uczyciele umówili m.in. scenariusz zajęć edukacyjnych doty-
czących przemocy – „Spójrz inaczej”.
Podczas przerwy uczestnicy mieli także możliwość odwie-
dzenia stoisk instytucji wspierających osoby w kryzysie psy-
chicznym, w tym:
•  Uniwersytetu SWPS, gdzie specjaliści prezentowali apli-

kację RESQL – narzędzie do monitorowania i zapobiega-
nia przemocy rówieśniczej w szkole,

•  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej,
•  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,
•  Miejskiej Biblioteki Publicznej, która w  czytelni udo-

stępnia specjalną „aliansową półkę” z książkami dotyczą-
cymi zdrowia psychicznego,

•  Mińskiej Filii Biblioteki Pedagogicznej w  Siedlcach, 
która na co dzień wspiera nauczycieli i pedagogów.

Na pożegnanie uczestnicy otrzymali symboliczny upominek 
– kubek, który pod wpływem ciepła odsłania napis: „To co 
niewidoczne, zostawia ślady”. Prezent będzie przypominał 
o tym, że potrzeba ciepła i cierpliwości, by dostrzec to, co 
trudne.

Edukacja jako klucz do profilaktyki

Konferencja „Razem przeciw depresji” po raz kolejny odbyła 
się w okolicach Ogólnopolskiego Dnia Walki z Depresją. By 
zwiekszyć zasięg przekazu organizatorzy zadbali o szeroką 

Wspólna odpowiedzialność za zdrowie psychiczne

To już druga edycja konferencji, której celem jest budowa-
nie świadomości społecznej na temat zdrowia psychiczne-
go oraz przeciwdziałania depresji. Została zorganizowana 
przez Miasto Mińsk Mazowiecki i nasz punkt Europe Direct 
dzięki wsparciu finansowemu Unii Europejskiej i współpra-
cy z ekspertem Team Europe, dr. Piotrem Toczyskim.
Wydarzenie zgromadziło szerokie grono uczestników – 
przedstawicieli samorządów, placówek oświatowych i  po-
mocowych, organizacji pozarządowych oraz ekspertów zaj-
mujących się tematyką przemocy i zdrowia psychicznego.
Konferencję otworzyła Katarzyna Łaziuk, zastępczyni bur-
mistrza, podkreślając znaczenie współpracy różnych środo-
wisk w ramach aliansu:
"Świadomość, że mamy tak wielu sprzymierzeńców działań na 
rzecz zdrowia psychicznego naszych mieszkańców, jest dla nas 
bardzo ważna. Każdy z nas w ramach swoich kompetencji ma 
wkład w dobrostan naszej społeczności."
Głos zabrała także Urszula Pacyga, wicestarosta. Mówi-
ła przede wszystkim o  potrzebie normalizowania tematu 
zdrowia psychicznego i zachęcała do korzystania ze wspar-
cia psychologów i psychoterapetów. 

Eksperci o ukrytej przemocy

Część merytoryczną rozpoczął dr Piotr Toczyski, krajowy 
konsultant metody aliansu i ekspert Team Europe. W wy-
kładzie otwierającym omówił wpływ przemocy na zdrowie 
psychiczne i wskazał na relację przemocy z depresją.  
Jednym z  kluczowych punktów programu był panel dys-
kusyjny moderowany przez Aleksandrę Kluj, rzeczniczkę 
prasową miasta. Lokalne ekspertki, którym towarzyszył dr 
Toczyski, rozmawiały o  różnych formach przemocy, które 
dotykają dzieci i młodzież. W debacie udział wzięły:
•  Maria Albrechcińska-Oleksiuk – psycholożka, prowa-

dząca grupy wsparcia dla osób doświadczających prze-
mocy,

•  Bożena Zagórska – członkini Zespołu Interdyscyplinar-
nego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie i Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

•  Hanna Michalska – psychoterapeutka, mediatorka, wielo-
letnia dyrektorka Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Przemoc, nawet jeśli nie 
pozostawia widocznych śla-
dów, może prowadzić do de-

presji, lęku i innych poważnych konsekwencji psy-
chicznych. Jak ją rozpoznać? Jak jej zapobiegać? 
Te pytania stanowiły główny temat drugiej edycji 
konferencji organizowanej w ramach miejsko-po-
wiatowego aliansu przeciw depresji, która odbyła 
się 11 marca w Miejskiej Szkole Artystycznej.

Przemoc, której nie widać.
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Druga odsłona konferencji „Razem przeciw depresji”



TEMAT NUMERU

5

ofertę wydarzeń towarzyszących skierowanych do miesz-
kańców w różnych grupach wiekowych. W miejskiej biblio-
tece najmłodsi mogli uczestniczyć w spektaklu „Niezwykła 
wyprawa”, który uczył budowania relacji i  rozwiązywania 
konfliktów bez agresji. Z kolei dla młodzieży przygotowano 
warsztaty uświadamiające mechanizmy przemocy z Janem 
Dąbkowskim z Centrum Edukacji Obywatelskiej.
Na miejskim kanale YouTube zamieszczono także krótkie 
filmy promujące książki dla dzieci i młodzieży, które poru-
szają tematykę zdrowia psychicznego i emocji. Tę inicjatywę 
zadedykowano przede wszystkim rodzicom.

Alians, czyli sojusz

Jak podkreślają organizatorzy, alians to otwarte partner-
stwo. Nie trzeba należeć do żadnej instytucji, by wspierać 
ideę profilaktyki depresji. Każdy z nas może przyczynić się 
do budowania świadomości i przeciwdziałania przemocy.
Inicjatywy podejmowane w Mińsku Mazowieckim na rzecz 
zdrowia psychicznego realnie wspierają mieszkańców i spe-
cjalistów. W  ubiegłym roku m.in. uruchomiono bezpłatny 
telefon wsparcia, zorganizowano spotkania interwizyjne 
dla psychologów i pedagogów, a także warsztaty dla osób 
w  kryzysie zdrowia psychicznego i  ich rodzin. Apelujemy 
o to, by zgłaszać potrzeby. To dzięki otrzymywanym wska-
zówkom pracownicy wiedzą coraz więcej, dzięki czemu co-
raz lepiej potrafią proponować adekwatne działania.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Młodzież promuje 
Miński Telefon 
Wsparcia 
Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Walki z  Depresją młodzież 
z Centrum Międzyczas oraz uczniowie dwóch szkół – EPAS 
Zespołu Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego i EPAS Liceum 
Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej – wyru-
szyli na ulice Mińska Mazowieckiego, aby promować świa-
domość na temat zdrowia psychicznego.

Na ulicach miasta rozdawali przechodniom przygotowane 
przez Miasto Mińsk Mazowiecki kolorowe wlepki z pozytyw-
nymi hasłami, takimi jak #MałyReset, #DbamOSiebie czy 
#KochamSię. Najważniejszym elementem akcji było jednak 
przekazanie informacji o  Mińskim Telefonie Wsparcia – 
gdzie każdy potrzebujący może znaleźć pomoc i rozmowę.
Akcja spotkała się z pozytywnym odbiorem mieszkańców – 
wielu chętnie przyjmowało naklejki, a niektórzy dziękowali 
młodzieży za podanie numeru, mówiąc wprost, że potrze-
bują rozmowy.
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym uczniom, nauczy-
cielom oraz zespołowi Centrum młodzieżowego Między-
czas za stworzenie tej ważnej inicjatywy. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Dyskryminacja i wykluczenie mogą przybierać różne formy 
– od subtelnych gestów po otwarte akty niesprawiedliwo-
ści. Jak je rozpoznawać i jak im przeciwdziałać? O tym roz-
mawiali uczestnicy warsztatów prowadzonych przez Jana 
Dąbkowskiego z Centrum Edukacji Obywatelskiej.
Wydarzenie, będące częścią inicjatywy Miejsko-Powiato-
wego Aliansu przeciw Depresji, było okazją do refleksji 
nad tożsamością i  różnorodnością. Młodzież analizowała 

Uczniowie i uczennice z mińskich szkół wzięli 
udział w warsztatach z Centrum Edukacji Oby-
watelskiej (CEO). 

mechanizmy wykluczenia i  konsekwencje nierównego 
traktowania, a  także szukała skutecznych sposobów na 
budowanie bezpiecznego, otwartego środowiska.
Podczas spotkania nie zabrakło praktycznych wskazówek 
– uczestnicy wspólnie opracowali strategie reagowania 
na sytuacje niesprawiedliwości. Bo zmiana zaczyna się od 
wiedzy, ale to działanie czyni ją realną! 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Jak zauważać i reagować 
na przemoc?

Razem przeciw depresji
– warsztaty dla młodzieży w Mińsku Mazowieckim

17 i 18 marca 2025 r. w Mińsku Mazowieckim od-
były się warsztaty antydyskryminacyjne „Razem 
przeciw depresji: Przemoc, której nie widać”, zor-
ganizowane dzięki współpracy Punktu EUROPE 

Warsztaty były odpowiedzią na priorytety nowej Komisji 
Europejskiej (2024–2029), która jako jedno z kluczowych 
wyzwań uznała ochronę zdrowia psychicznego dzieci 
i  młodzieży. Temat ten wpisuje się również w  filary pol-
skiej prezydencji w Radzie UE, której hasłem przewodnim 
jest „Bezpieczeństwo, Europo!” – ze szczególnym naci-
skiem na bezpieczeństwo zdrowotne.
Zajęcia skierowane były do uczniów klas 7–8 szkół podsta-
wowych, młodzieży ponadpodstawowej oraz uczestników 
otwartych warsztatów w Centrum młodzieżowym Między-
czas. Wzięło w nich udział blisko 100 osób, w tym również 
uczniowie z Ukrainy.
Podczas warsztatów młodzież poznała mechanizmy wy-
kluczenia i  przemocy – także tej niewidocznej – oraz 
jej wpływ na zdrowie psychiczne. Młodzi ludzie zostali 
wprowadzeni w  tematykę praw człowieka w  kontekście 
różnorodności i  ochrony godności każdego człowieka. 

DIRECT Mińsk Mazowiecki, eksperta Team Europe 
Direct dr. Piotra Toczyskiego oraz trenerów z Cen-
trum Edukacji Obywatelskiej. Wydarzenie zostało 
dofinansowane ze środków Komisji Europejskiej.
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TEMAT NUMERU

Omówione zostały mechanizmy, przyczyny i  konsekwencje 
wykluczenia, dyskryminacji i przemocy, gdyż doświadczanie 
przemocy, zarówno jawnej, jak i ukrytej, znacznie zwiększa 
ryzyko depresji, zaburzeń lękowych i innych trudności emo-
cjonalnych. Uczestnicy ćwiczyli konstruktywne reakcje i spo-
soby budowania bezpiecznej, wspierającej przestrzeni.
Każdy z uczestników otrzymał symboliczny upominek – ku-
bek z napisem, który ujawnia się pod wpływem ciepła: „To, 
co niewidoczne, zostawia ślady”.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

AKTUALNOŚCI

W hołdzie 
burmistrzowi
3 marca przed Urzędem Miasta odbyła się uroczystość odsłonięcia ta-
blicy poświęconej Hipolitowi Nowina-Konopce – pierwszemu burmi-
strzowi naszego miasta po II wojnie światowej. W krótkiej, ale ważnej 
chwili uczestniczyli mieszkańcy, przedstawiciele samorządu i goście. 
Wspólnie oddali hołd człowiekowi, który za swoją służbę Ojczyźnie 
zapłacił najwyższą cenę.

Hipolit Nowina-Konopka – legioni-
sta, żołnierz Armii Krajowej i burmistrz 
Mińska Mazowieckiego z ramienia Rzą-
du RP na Uchodźstwie – został zamor-
dowany przez komunistyczny aparat 
bezpieczeństwa w nocy z 2 na 3 marca 
1945 roku. Dziś, dokładnie 80 lat póź-
niej, jego imię na trwałe wraca do prze-
strzeni naszego miasta.

Wcześniej, w  godzinach porannych, 
delegacja samorządu oraz mieszkań-
ców złożyła kwiaty na jego grobie na 
cmentarzu parafialnym.
Dziękujemy wszystkim, którzy byli 
z  nami, by wspólnie pielęgnować pa-
mięć o tych, którzy zapisali się w histo-
rii Mińska Mazowieckiego.

mat.  UM Mińsk Mazowiecki

Złote
gody

„Złote Gody” to wyjątkowa 
uroczystość nie tylko dla Ju-
bilatów, ale także dla ich 
najbliższych. Te 50 lat nie-

przerwanego, harmonijne-
go pożycia małżeńskiego, jest 

dobrym przykładem dla młodych 
par, które obecnie decydują się na zawarcie 
związku małżeńskiego. Prawdziwe małżeń-
stwo to takie, które przetrwa wszystkie ży-
ciowe problemy. Jaka jest recepta na dłu-
goletni związek? 
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Nie ma Mińska
bez kobiet

   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

Jakiż to był piękny weekend. Słońce, ciepło i wspa-
niałe spotkania w gronie koleżanek, przyjaciółek, są-
siadek, nauczycielek...

Na to pytanie jubilaci odpowiedzieli 
jednogłośnie „…konieczna jest pew-
na doza szacunku do drugiej osoby, 
szczypta romantyzmu i  wspólny dia-
log. Wszystkie te starania są po to, 

żeby po latach zyskać wzajemne zro-
zumienie i uznanie...”. 
25 lutego i 11 marca br. łącznie 26 par 
odebrało z  rąk burmistrza szczególne 
odznaczenie – „Medal za Długolet-

nie Pożycie Małżeńskie”, przyznany 
przez Prezydenta RP. Wśród jubilatów 
znalazły się także pary, które przeży-
ły ze sobą znacznie dłużej, bo 60 lat 
i świętowały „diamentowe gody”.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

8 marca miasto zaprosiło mińszczanki na warsztaty oparte 
na mińskiej herstorii. Prowadząca Eliza Trojanowska (autor-
ka profilu instagramowego Nie.Ma.Sztuki.Bez.Kobiet.) przed-
stawiła mniej znane wątki z życia pięciu niezwykłych kobiet 
związanych z  Mińskiem Mazowieckim: Marii Grochowskiej, 
Michaliny Chełmońskiej-Szczepankowskiej, Zuzanny Małysz-
czyckiej, Zofii Kalinowskiej oraz Haliny Chorobińskiej. Ich pa-
sja, odwaga i determinacja były dowodem na to, jak wielki 
wpływ kobiety miały i mają na historię lokalnej społeczności. 
Ich losy stały się inspiracją do drugiej części spotkania, która 
miała wymiar artystyczny. Uczestniczki stworzyły kolaże in-
spirowane herstoriami, dając upust swoim przemyśleniom 
i emocjom. W ciepłej twórczej atmosferze  powstały niezwy-
kłe prace, które ukazały siłę kobiecej perspektywy i moc opo-
wieści. Nad wspierającą atmosferą czuwała Ewa Marzanna 
Jurkowska z "Pierwotne Ja".
W  dniu tego kobiecego święta, podkreślającego siłę dążeń 
i  zaangażowanie kobiet, uczennice Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Polskiej Macierzy Szkolnej zorganizowały wydarzenie 
charytatywne. Dziewczyny zebrały 7400 zł na rzecz kampanii 
„Dotykam – wygrywam” Fundacji Wsparcie na Starcie. Akcja 
ta miała na celu podniesienie świadomości w zakresie profi-
laktyki zdrowotnej kobiet, szczególnie raka piersi, a jej częścią 
były spotkania z brafitterką, ginekolożką oraz nauczycielką, 
która podzieliła się swoim doświadczeniem walki z chorobą 
nowotworową. Był też występ tancerzy ze Studia La Flaca, ka-

fot. MDK w Mińsku Maz.
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AKTUALNOŚCI

fot. R. Szczepankowski

Wzajemne życzenia
11 marca burmistrzowie Marcin Jakubowski i Robert 
Smuga mieli ogromną przyjemność świętować Dzień 
Kobiet z członkiniami i członkami Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 

wiarenka, fotobudka i kącik zabaw dla dzieci. Wszystko per-
fekcyjnie przygotowane!
Sobotni wieczór zakończył refleksyjny spektakl w  Miejskim 
Domu Kultury: Dawno, dawno temu... Alurican w wykonaniu 
La Bogusha (Bogumiła Delimata) i Cristo Osorio.
A w niedzielę, po porannych spacerach spędziliśmy wieczór 
z  muzyką. W  sali koncertowej Miejskiej Szkoły Artystycznej 
wystąpił MM Big Band z  radosnym koncertem „Nim przyj-
dzie wiosna”. Po koncercie kobieca część publiczności zosta-
ła obdarowana ufundowanymi przez miasto upominkami 

i  słodkimi krówkami "bigbandówkami". Tego samego dnia 
społeczna grupa organizująca Galę Mińskich Kobiet zaprosiła 
mieszkańców na koncert Zbigniewa Zamachowskiego, pod-
czas którego odbyła się także uroczystość wręczenia statu-
etek dla nominowanych bohaterek dnia codziennego.
Był to weekend pełen wzruszeń, refleksji i radości, który po-
kazał, jak wielką siłę mają kobiety – zarówno te, których hi-
storia inspiruje, jak i te, które każdego dnia dokonują rzeczy 
niezwykłych.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Były serdeczne życzenia, kwiaty i wspaniała atmosfera. 
Dziękujemy za ciepłe przyjęcie i piękne życzenia dla panów 
– to była bardzo miła niespodzianka!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Gala Kobiet Mińska Mazowieckiego 
im. Anny Mińskiej
Burmistrz Mińska Mazowieckiego objął patronatem 
społeczną inicjatywę, jaką była Gala Kobiet Mińska 
Mazowieckiego im. Anny Mińskiej – wydarzenie zor-
ganizowane przez radną Anitę Woroncow.

W naszym otoczeniu nie brakuje kobiet, które inspi-
rują, wspierają i  zmieniają świat. To mentorki wska-
zujące drogę, liderki kreujące lepszą rzeczywistość, 
przyjaciółki dające siłę oraz współpracowniczki, które 
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   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

Democracy week 2025
Z dumą informujemy, że nasze 
miasto zostało oficjalnym part-
nerem Europejskiego Tygodnia 
Demokracji Lokalnej! Certyfikat 
w uznaniu za nasze zaangażowa-
nie w budowanie lokalnej demo-
kracji i aktywizację mieszkańców 
wręczył w  Strasburgu Mathieu 
Mori, Sekretarz Generalny Kon-
gresu Władz Lokalnych i  Regio-
nalnych Rady Europy.

To dla nas ogromne wyróżnienie 
i  potwierdzenie, że działania Mińska 
Mazowieckiego są zauważane na eu-
ropejskim poziomie. Uznanie zdo-
był październikowy cykl wydarzeń 
„Codzienny Wymiar Demokracji”, 
w  ramach którego zorganizowaliśmy 
w szkołach Laboratorium Szkolnej De-
mokracji, konferencję oraz warsztaty 
dla młodzieży.

Z działań MRM

wnoszą do naszego życia coś niezwykłego. Gala powstała, 
by uhonorować ich pasję, determinację i  zaangażowanie.   
Na patronkę gali wybrano bohaterkę mińskiej historii Annę 
Mińską, która swoją gospodarnością, determinacją i  troską 
o ludzi wpłynęła na rozwój Mińska Mazowieckiego. W 1557 roku 
ufundowała szpital dla mieszkańców, kierując się troską o do-
bro lokalnej społeczności. Jej historia pokazuje, że kobiety od 
wieków mają ogromny wpływ na otaczający nas świat. 
9 marca odbył się wielki finał w Pałacu Dernałowiczów. Bajko-
wa sceneria, kwiaty, nagrody, recital Zbigniewa Zamachow-
skiego i cudowna energia widowni towarzyszyła 24 laureatkom 
I edycji Gali Kobiet. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. FB Gala Kobiet MM 

Podczas spotkania w  Strasburgu 
o  tym, jak wzmacniać lokalne społe-
czeństwo obywatelskie, mówiły Kata-
rzyna Łaziuk, zastępczyni burmistrza, 
oraz Katarzyna Trojanek, kierowniczka 
punktu Europe Direct.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Młodzieżowa Rada Miasta zaprosiła sa-
morządy uczniowskie na otwartą sesję. 

Radni debatowali m.in. o karcie młodego miesz-
kańca, nowym logotypie oraz uczestnictwie 
w Europejskim Kongresie Rad Młodzieżowych. 
Zachęcamy do kontaktu z radnymi. Zwłaszcza je-
śli macie pomysły na działania! Najlepiej znaleźć 
ich przez Instgram @mrm.minsk_mazowiecki.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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AKTUALNOŚCI

Karnawał w Saint-Égrève
Na zaproszenie Laurent Amadieu - burmistrza na-
szego partnerskiego miasta we Francji, przedsta-
wiciele samorządu i Orkiestry Dętej Miasta Mińsk 
Mazowiecki wzięli udział w święcie muzyki i tańca. 

kiem, który łączy ludzi i  kultury. Ważnym momentem wizyty 
był wspólny występ naszej orkiestry i przyjaciół z niemieckiego 
miasta Karben. Wymiana kulturowa to także wzmacnianie re-
lacji i wzajemne inspiracje do różnorodnych działań. Nasza de-
legacja miała niezwykłą okazję do zwiedzenia muzeum, które 
opowiada historię polskiego liceum, będącego „kolebką wol-
ności i polskości” w czasie okupacji niemieckiej. 
Doceniamy niezwykłą serdeczność i  gościnność gospodarzy. 
Dziękujemy za przestrzeń do rozmów o ważnych dla naszych 
miast sprawach i za spotkania z przedstawicielami samorządu.
W  mińskiej delegacji również wzięła udział przedstawicielka 
Rady Miasta, przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania - 
Sylwia Idźkowska.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Spotkanie otworzyła Anna Brzeziń-
ska, członkini zarządu Województwa 
Mazowieckiego i  Przewodnicząca Ma-
zowieckiej Rady Sportu. Prowadze-
nie panelu dyskusyjnego powierzono 
Jakubowi Szcześniakowi, przewod-

Mazowiecka Rada Sportu 
w Mińsku Mazowieckim
5 kwietnia 2025 roku Mińsk Mazowiecki stał się miejscem ważnej 
rozmowy o przyszłości piłki nożnej w regionie. W Miejskim Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji odbyło się posiedzenie Mazowieckiej Rady 
Sportu z udziałem przedstawicieli samorządu województwa, władz 
lokalnych oraz reprezentantów klubów piłkarskich z powiatów miń-
skiego i garwolińskiego.

niczącemu komisji w  Mazowieckim 
Związku Piłki Nożnej. Wśród uczestni-
ków znaleźli się także: Artur Kolator, 
wiceprezes Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej, Marcin Jakubowski, 
burmistrz Mińska Mazowieckiego, Mi-

rosław Krusiewicz, dyrektor Depar-
tamentu Edukacji Publicznej i  Sportu 
Urzędu Marszałkowskiego, oraz To-
masz Płochocki, prezes Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Głównym tematem spotkania były wy-
zwania, przed jakimi stoją lokalne klu-
by piłkarskie, oraz możliwości rozwoju 
infrastruktury. Uczestnicy rozmawiali 
o potrzebach dzieci i młodzieży trenu-
jących piłkę nożną oraz o roli samorzą-
dów w  poprawie warunków do upra-
wiania sportu.

Nasi muzycy zagrali największe standardy pięknie prezen-
tując się w  eleganckich mundurach. Otrzymali wiele ge-
stów uznania i  sympatii. Muzyka jest uniwersalnym języ-
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Głos lokalnych środowisk 
sportowych
Istotnym elementem spotkania była 
możliwość bezpośredniej rozmowy 
przedstawicieli klubów z decydentami. 
Przedstawiciele lokalnych środowisk 
piłkarskich mówili o  barierach, które 
utrudniają im rozwój – braku odpo-
wiedniej infrastruktury, zaplecza tech-
nicznego i pełnowymiarowych boisk.
– „Orliki to za mało, potrzebujemy boisk 
z  prawdziwego zdarzenia – z  oświetle-
niem i odpowiednim zapleczem. Bez nich 
nasze kluby nie mają szans się rozwijać” 
– mówił Krzysztof Zwierz z klubu Ty-
grys Huta Mińska.
Taka otwarta rozmowa z  przedstawi-
cielami Mazowieckiej Rady Sportu daje 
nadzieję na lepsze dopasowanie pro-
gramów wsparcia do realnych potrzeb 
lokalnych środowisk.

Nowy stadion dla Mińska 
Mazowieckiego
W  trakcie spotkania omówiono rów-
nież projekt budowy nowoczesnego 
stadionu piłkarskiego dla klubu Ma-
zovia Mińsk Mazowiecki. Burmistrz 
Marcin Jakubowski przedstawił go-
tową dokumentację inwestycji, która 
obejmuje nie tylko pełnowymiarowe 
boisko, ale także halę do tenisa stoło-
wego i zaplecze treningowe.
– „To projekt, który może spełnić sporto-
we marzenia młodych piłkarzy, kibiców 
i  całej społeczności. Jesteśmy gotowi do 
działania, czekamy na programy gran-
towe, dzięki którym ruszymy z budową” 
– podkreślił Tomasz Płochocki, prezes 
MOSiR.

Koszt inwestycji szacowany jest na 
30 milionów złotych. Miasto liczy na 
wsparcie samorządu województwa 
oraz zewnętrzne dofinansowania.

Nowe środki na rozwój sportu
Anna Brzezińska ogłosiła podczas 
spotkania, że Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego uruchomi nowy 
instrument finansowego wsparcia dla 
lokalnych inwestycji sportowych. W ra-
mach programu dostępna będzie pula 
29  mln złotych, a  wymagany wkład 
własny gmin i powiatów wynosi 40%.
– „Sport to zdrowie, edukacja i  integra-
cja. Warto inwestować w  infrastrukturę, 
bo to inwestycja w  przyszłość naszych 
dzieci” – zaznaczyła Brzezińska.

Konkurs 
wielkanocny 
rozstrzygnięty!

Symboliczny gest i wspólna wizja
Podczas wydarzenia lokalne kluby pił-
karskie otrzymały symboliczne „MA-
ZOpiłki”, które przekazała pani mar-
szałek. Ten gest podkreślił gotowość 
samorządu województwa do współ-
pracy i wspierania inicjatyw rozwijają-
cych sport w regionie.
Spotkanie w Mińsku Mazowieckim po-
kazało, że tylko dialog między samo-
rządami a  środowiskiem sportowym 
może prowadzić do trwałych i  sku-
tecznych rozwiązań. To ważny krok 
w stronę budowy silnego, dobrze zor-
ganizowanego zaplecza piłkarskiego 
na Mazowszu.

mat. UM Mińsk Mazowiecki 

   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

Z przyjemnością ogłaszamy, że na tego-
rocznej kartce świątecznej miasta możecie 
podziwiać palmę wielkanocną wykonaną 
przez Michała Romaszuka, ucznia klasy 
3ai  ze Szkoły Podstawowej nr 6. Komisja 
konkursowa była oczarowana jego zawa-
diackim kogutem!
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Do Rady Seniorów dołączyły dwie człon-
kinie – Renata Chaieb i Barbara Dąbrow-
ska. Witamy na pokładzie i życzymy wielu 
pomysłów na mądre zmiany! Przy okazji 
przypominamy, że Rada Seniorów Mińska 
Mazowieckiego zaprasza na swoje dyżury 
w pierwsze piątki miesiąca w godz. 11:00-
13:00 w sali 116 Urzędu Miasta.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Pozostali nagrodzeni to:
•  w kategorii kl. 0-III:  

I miejsce Wojciech Duszczyk, SP 1, kl. 1b
 II miejsce Maria Majszyk, PSSP, kl. 3b
 III miejsce Julia Choińska, SP 3, kl. 3a
•  wyróżnienia: 

Diana Cichowska, SP 2, kl. 2b
 Marcelina Młot, SP 5, kl. 1b
 Łucja Gańko, SP 6, kl. 0 a
 Urszula Paździoch, SP 6, kl. 0 a
•  w kategorii kl. IV-VIII:  

I miejsce Paulina Pawłowska PSSP, kl. 6b
 II miejsce Maja Głuszcz, SP 6 , kl. 5d
 III miejsce Ewelina Pastuch, SP 4, kl. 8b
•  wyróżnienia:  

Oliwia Głowacka, SP 4, kl. 5d
 Łucja Garwoła, PSSP, kl. 5b

10 kwietnia spotkaliśmy się na Skwerze Ryszarda Kaczorowskie-
go, by wspólnie uczcić pamięć ofiar zbrodni katyńskiej i katastro-
fy smoleńskiej.

W 15. rocznicę katastrofy prezydenckiego samolotu kwiaty pod pomnikiem 
złożyli m.in. burmistrz Robert Smuga oraz przedstawiciele Rady Miasta. 
Obchody zorganizowali Społeczny Komitet Uczczenia Pamięci Prezydenta Ry-
szarda Kaczorowskiego oraz Towarzystwo Przyjaciół Mińska Mazowieckiego.
Dziękujemy wszystkim, którzy byli dziś z nami. Pamięć o tych, którzy odeszli, 
wciąż nas łączy.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

W hołdzie ofiarom 
Katynia i Smoleńska

Gratulacje i  nagrody wręczył uczestnikom burmistrz Mar-
cin Jakubowski. Były dyplomy, prezenty i wspólne zdjęcia. 
Spotkaliśmy się także z przedszkolakami, które w grupach 
przygotowały wielkie palmy wielkanocne – tradycyjne, ale 
też zabawne i kreatywne.
Nagrodę główną zdobyła praca grupy „Marynarze” 
z Przedszkola Miejskiego z Oddziałem Specjalnym i Od-
działem Integracyjnym nr 4.
Wszystkie pozostałe przedszkola zajęły pierwsze miejsce 
w naszym konkursie i w nagrodę dostały gry i klocki. 

Dziękujemy opiekunkom i nauczycielkom przygotowującym 
dzieci do konkursu. Cieszymy się, że uczniowie i przedszko-
laki biorą w nim chętnie udział. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Rada 
Seniorów

AKTUALNOŚCI
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   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

W naszym mieście młodzież chce dyskutować 
i wpływać na świat wokół siebie. 11 kwietnia uczest-
niczyliśmy w  debacie oksfordzkiej zorganizowa-
nej przez Młodzieżową Radę Miasta.

Przedstawiciele "Budowlanki" i "Pięknej" zmierzyli się z nie-
zwykle aktualnym tematem – czy siedem filarów prezyden-

Młodzież debatuje
cji Polski w  Radzie Unii Europejskiej zapewni bezpieczeń-
stwo całej Unii.
Gratulujemy uczestnikom odwagi, świetnych umiejętności 
retorycznych i  naprawdę wysokiego poziomu merytorycz-
nego.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

INWESTYCJE

Inwestycja w ekologiczną energię
Przedsiębiorstwo Wodociągów i  Kanalizacji Sp. 
z  o.o. w  Mińsku Mazowieckim podpisało umowę 
z firmą Mikor Inżyniering Sp. z o.o. z Janek – wyko-
nawcą wyłonionym w drodze postępowania prze-
targowego – na realizację ważnej inwestycji ener-
getycznej.

W ramach przedsięwzięcia na terenie miejskiej oczyszczal-
ni ścieków powstanie nowoczesny zbiornik biogazu o po-
jemności 1000 m³. Zakres prac obejmuje dostawę, montaż 
oraz uruchomienie nowego zbiornika, a  także demontaż 
dotychczas użytkowanego, stalowego zbiornika.
Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia ilości gro-
madzonego biogazu oraz poprawy efektywności całego 
systemu. To z kolei umożliwi wzrost produkcji energii elek-
trycznej i cieplnej na potrzeby oczyszczalni, co bezpośred-
nio przełoży się na obniżenie kosztów jej eksploatacji. To 
kolejny krok w stronę zrównoważonego rozwoju i ochrony 
środowiska.

Inwestycja zostanie sfinansowana ze środków własnych 
Spółki. Wartość zadania wynosi 1 177 900,00 zł netto. Za-
kończenie prac planowane jest na 31 lipca 2025 roku.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

fot. FB PWiK Sp. z o.o.
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Miejskie Laboratorium 
Integracji
Rozpoczęliśmy prace w  Miejskim Laboratorium Integracji, gdzie 
wraz z naukowcami, wykładowcami SGGW, mińskimi przedsiębior-
cami, architektami, urzędnikami i mieszkańcami będziemy opraco-
wywać oraz wdrażać w miejskiej przestrzeni rozwiązania oparte na 
naturze.

Projekt takiego laboratorium, Pro-
Adapt Urban Lab, mającego na celu 
adaptację miast do zmiany klimatu, 
jest realizowany w  sześciu studiach 
przypadku w Norwegii, Polsce, Hiszpa-
nii i Szwecji. W Polsce tym studium jest 
Mińsk Mazowiecki. Dzięki temu w cią-
gu najbliższych dwóch lat w przestrze-
ni publicznej i  półprywatnej naszego 
miasta powstaną demonstracyjne roz-
wiązania NbS (nature-based solutions 
– oparte na naturze).
Projektem kieruje dr hab. Agata Tere-
sa Cieszewska (SGGW), a współpracu-
je z nią zespół naukowców: klimatolo-
dzy, hydrolodzy, architekci i architekci 
krajobrazu.

Podczas warsztatów poznajemy róż-
ne możliwości drobnych zmian, z któ-
rych wybierzemy te najlepiej dopa-
sowane do Mińska Mazowieckiego. 
Poznaliśmy już idee kieszonkowego 
lasu, zbierania wody deszczowej, 
czy ograniczonego koszenia traw, by 
ułatwić rozwój zapylaczom i  moty-
lom. Wiemy, co to jest chłonny rów 
czy powierzchnia przepuszczalna i  po 
co malować dachy na biało i  dlacze-
go lepiej sadzić lebiodkę niż budleję. 
Rozmawialiśmy o  parkach-gąbkach, 
zielonych i  brązowych dachach, 
pnączach i  trejażach, lipach i  mor-
wach, ogrodach deszczowych oraz 
fontannach.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
warsztatów za zaangażowanie w  ten 
ważny projekt. Jego głównym celem jest 
poprawa jakości życia i walorów śro-
dowiskowych Mińska Mazowieckiego.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Bilet parkingowy?  Schowaj go do kieszeni!
Przypominamy, że po uiszczeniu opłaty za postój 
w Strefie Płatnego Parkowania w mieście nie mu-
sicie wracać do auta i wykładać opłaconego biletu 
za szybą.

Ponadto pojazd zaparkowany w SPP nie musi być oznako-
wany żadną informacją o korzystaniu przez kierowcę z apli-
kacji mobilnych.
Kontrolerzy SPP, aby potwierdzić opłatę, potrzebują jedynie 
zeskanować tablicę rejestracyjną pojazdu.
Zachęcamy do korzystania z aplikacji mobilnych, które 
umożliwiają opłatę za rzeczywisty czas parkowania.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

DLA MIESZKAŃCA

Obecnie dostępne są aplikacje: 
MobiParking (SkyCash) i AnyPark
oraz wybrane aplikacje bankowe, które również 
obsługują płatność w strefie.
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Lepsza segregacja = niższe opłaty za śmieci
Miasto płaci coraz więcej za odbiór 
i  przetwarzanie odpadów. Jeśli 
nie zaczniemy lepiej segregować, 
czekają nas kolejne podwyżki. 
Klucz do niższych kosztów leży 
w naszych rękach – dosłownie.

Dlaczego śmieci tyle kosztują?
Odpady zmieszane to najdroższy ro-
dzaj śmieci. W  Mińsku Mazowieckim 
stanowią aż 65% wszystkich odpa-
dów. Niestety, nie da się ich łatwo 
przetworzyć ani odzyskać z  nich su-
rowców. Najczęściej trafiają na skła-
dowiska lub do spalarni. To nie tylko 
szkodzi środowisku, ale też generuje 
wysokie koszty utylizacji.

Kary za brak recyklingu
Każde miasto w Polsce ma obowiązek 
osiągnąć określony poziom recyklingu. 
Jeśli się to nie uda – płaci kary. Im wię-
cej śmieci zmieszanych, tym mniejsze 
szanse na dobry wynik i większe ryzy-
ko opłat.
Dodatkowo, każda tona odpadów 
zmieszanych trafiająca na składowisko 
jest objęta tzw. opłatą marszałkowską. 

W 2025 roku to już 382,54 zł za tonę – 
tylko za składowanie! A w 2026 może 
przekroczyć 400 zł. Do tego dochodzą 
koszty odbioru, transportu i  pracy lu-
dzi. W  sumie – duże obciążenie dla 
budżetu miasta, a co za tym idzie dla 
mieszkańców.

Segregacja się opłaca
Jest prosty sposób, by to zmienić – se-
gregować śmieci lepiej i dokładniej. 
Każdy rodzaj odpadów wrzucony do 
odpowiedniego pojemnika może zo-
stać przetworzony i  użyty ponownie. 
Papier, szkło, plastik czy bioodpady to 
cenne surowce, ale tylko wtedy, gdy 
nie są zanieczyszczone.
Przykład? Tłusty papier po jedzeniu nie 
nadaje się do recyklingu. Podobnie jak 
bioodpady zmieszane z resztkami mię-
sa czy odchodami zwierząt.

Nie licz na sortownię
Wielu mieszkańców sądzi, że w  sor-
towni i tak ktoś wszystko oddzieli. Nie-
stety – to mit. Pracownicy nie są w sta-
nie ręcznie przesiać każdej tony śmieci. 
Trzeba też zwrócić uwagę na to, że je-
śli w worku czy kontenerze na papier 

znajdą się inne odpady, cała zawartość 
może zostać potraktowana jako zmie-
szana. I  wtedy wracamy do punktu 
wyjścia – wysokie koszty, brak recyklin-
gu, możliwe kary.

Razem możemy więcej
W Mińsku Mazowieckim śmieciarki od-
bierają każdą frakcję osobno – papier, 
szkło, bio, metale, plastik i zmieszane. 
Ale to my, mieszkańcy, decydujemy, co 
gdzie trafi. Każdy dobrze posegrego-
wany worek to oszczędność dla miasta 
i dla nas wszystkich.

Co możemy zrobić?
•  Uważnie wrzucaj odpady do odpo-

wiednich pojemników.
• Nie wrzucaj bardzo zabrudzonych 

opakowań do pojemników na dane 
surowce.

•  Jeśli masz wątpliwości, gdzie wyrzu-
cić dany odpad – sprawdź w bezpłat-
nej aplikacji EcoHarmonogram.

mat. UM Mińsk Mazowiecki 

Dobra segregacja to niższe opłaty 
dla nas wszystkich. Zacznijmy od 
siebie – to naprawdę się opłaca!

Ulice pod lupą!
Wkrótce ulice miasta zostaną poddane szczegółowemu 
audytowi. Zespół specjalistów z Urzędu Miasta, Straży Miej-
skiej, Zarządu Gospodarki Komunalnej oraz Zarządu Dróg 
i  Transportu Miejskiego przeprowadzi szczegółowy prze-
gląd sprawdzając:
Miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami - 
upewnią się, że są one łatwo dostępne, odpowiednio ozna-
kowane i spełniają wszelkie standardy. 
Oznakowanie drogowe i przejścia dla pieszych - sprawdzą, 
czy znaki są czytelne, prawidłowo rozmieszczone oraz czy 
przejścia dla pieszych są bezpieczne i widoczne. 
Oświetlenie uliczne - ocenią efektywność i  stan technicz-
ny lamp ulicznych, co jest kluczowe dla bezpieczeństwa po 
zmroku. 
Zieleń miejska - zidentyfikują miejsca, gdzie można usunąć 
zbędne powierzchnie betonowe i zastąpić je nowymi nasa-
dzeniami, co przyczyni się do zwiększenia estetyki i ekologii 
miasta. 
Bariery architektonicczne - wskażą przeszkody utrudnia-
jące poruszanie się, zwłaszcza dla osób z ograniczoną mo-
bilnością, i zaproponują ich likwidację. 

Obszary do audytu zostaną wybrane na podstawie do-
tychczasowych zgłoszeń mieszkańców oraz doświadczenia 
członków zespołu. Dzięki temu działania będą skoncentro-
wane na miejscach najbardziej tego potrzebujących, a prze-
strzeń miejska bardziej funkcjonalna i przyjazna dla wszyst-
kich mieszkańców.  

mat. UM Mińsk Mazowiecki

fot. Mińsk Mazowiecki z lotu ptaka - Adam Ziemiński - 
Fotografia Lotnicza
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Jeśli chcesz poprawić jakość powietrza, zadbać o  swoje 
zdrowie i obniżyć rachunki, możesz otrzymać dotację ce-
lową na:
•	 wymianę starego, nieefektywnego pieca lub ogrzewacza 

pomieszczeń na paliwo stałe (tzw. „kopciuchy”, kozy, ko-
minki) na nowoczesne, niskoemisyjne źródło ciepła (gaz, 
LPG, olej, energia elektryczna),

•	 przebudowę instalacji grzewczej w  związku z  likwidacją 
pieca na paliwo stałe.

Gdzie znaleźć wniosek?
Formularze dostępne są w  Urzędzie Miasta Mińsk Mazo-
wiecki oraz na stronie internetowej miasta: 
www.minsk-maz.pl

Na co możesz liczyć? W  budżecie Miasta przeznaczono 
50 000 zł na ten cel. Oto maksymalne kwoty dotacji:
•	 do 80% kosztów kwalifikowanych, maks. 5000 zł – przy 

wymianie źródła ciepła na kocioł gazowy, LPG, elektryczny 
lub olejowy;

Wymień stary piec
i skorzystaj z miejskiego dofinansowania!
1 kwietnia 2025 r. rozpoczął się nabór wniosków w ramach V edycji miejskiego programu dofinansowa-
nia wymiany kotłów grzewczych.
Wnioski można składać do 31 maja 2025 r.

•	 do 80% kosztów kwalifikowanych, maks. 8000 zł – przy 
wymianie na pompę ciepła;

•	 do 90% kosztów kwalifikowanych, maks. 1500 zł – 
w  przypadku samej przebudowy instalacji grzewczej po 
likwidacji starego źródła ciepła.

Jak wygląda procedura?
1. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji.
2. Weryfikacja wniosku i podpisanie umowy z Miastem.
3. Realizacja inwestycji przez wnioskodawcę.
4. Złożenie wniosku o rozliczenie dotacji wraz z wymagany-

mi dokumentami.
5. Weryfikacja rozliczenia i  wypłata dotacji na konto wnio-

skodawcy.

Uwaga: Rozliczenie dotacji musi nastąpić najpóźniej do 
30 października 2025 r.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Masz pytania? Skontaktuj się z nami:
 25 759 53 54

Badamy dzieci
Nasze miasto od wielu lat aktywnie włącza się 
w  ogólnopolską akcję badań profilaktycznych 
USG u dzieci, prowadzoną przez Fundację Ronalda 
McDonalda pod nazwą „NIE nowotworom u dzieci”.

Profilaktyka i  szybka diagnoza nowotworów u  dzieci dają 
szansę na natychmiastową reakcję i skuteczne wyleczenie 

większości przypadków. W tym roku na badania, które od-
były się 16 marca, zgłosiło się 70 naszych małych mieszkań-
ców w wieku od 9. miesiąca do 6. roku życia. Bezpłatna, bez-
bolesna i całkowicie bezpieczna kontrola zdrowia odbywała 
się w ambulansie medycznym, wyposażonym w nowocze-
sne ultrasonografy.
W organizację badań przesiewowych, współfinansowanych 
przez Burmistrza Miasta, włączył się Miejski Dom Kultury, 

udostępniając przestrzeń przed Pałacem Der-
nałowiczów. Nie zawiedli również niezastąpieni 
wolontariusze: Ewelina Oberzig, Dariusz Święto-
chowski, Julia Tryk oraz Katarzyna Kąca. Dzięki ich 
zaangażowaniu mogliśmy maksymalnie wykorzy-
stać czas przeznaczony na badania dzieci — za co 
składamy serdeczne podziękowania.

Partnerami programu „NIE nowotworom u  dzieci” 
są: Centrum Medyczne Warszawskiego Uniwersy-
tetu Medycznego, ALAB laboratoria oraz Fundacja 
Powszechnego Czytania. Partnerami technicznymi 
mobilnej kliniki są MAN Polska i KOSMED.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

http://www.minsk-maz.pl
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Medal za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie
Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie to wyjątkowe odznaczenie 
nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej parom, które 
przeżyły razem co najmniej 50 lat w  jednym związku małżeńskim. 
Medal ten jest formą uhonorowania ich wspólnej drogi życia, wierności 
i wytrwałości.

Zgodnie z  przepisami (art. 19 ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orde-
rach i odznaczeniach), wnioski o nada-
nie medalu mieszkańcom Mińska 
Mazowieckiego może przedstawić Pre-
zydentowi RP Wojewoda Mazowiecki. 
Takie wnioski przygotowuje Urząd Sta-
nu Cywilnego w Mińsku Mazowieckim 
– na prośbę Jubilatów lub ich najbliż-
szych, za ich zgodą.
Medal może być przyznany nie wcze-
śniej niż w  roku kalendarzowym, 
w  którym para obchodzi 50. rocznicę 
ślubu. Czas oczekiwania na przyznanie 

odznaczenia może wynosić do 12 mie-
sięcy.
Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, 
Kancelaria Prezydenta RP przesyła Ju-
bilatom list gratulacyjny. Następnie, 
gdy medale dotrą do Urzędu Stanu 
Cywilnego, Jubilaci otrzymują zapro-
szenie na uroczystość, podczas której 
Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki 
uroczyście wręcza odznaczenia. Udział 
w uroczystości jest bezpłatny.
Jeśli para z Mińska Mazowieckiego, któ-
ra zawarła małżeństwo w  1975  roku 
lub wcześniej, nie otrzymała jeszcze 

medalu, nadal może się zgłosić. Wy-
magane jest spełnienie warunku nie-
karalności. Termin składania zgłoszeń 
upływa 30 czerwca 2025 r. – jest to 
związane z  czasem potrzebnym na 
przeprowadzenie procedury.
Szczegółowe informacje oraz zapro-
szenie na uroczystość zostaną przesła-
ne listownie przez Urząd Stanu Cywil-
nego w Mińsku Mazowieckim.

mat. Iwona Stawska
I zastępca kierownika

Urzędu Stanu Cywilnego

Zgłoszenia 
do 30 czerwca 

2025 r.

Komisje Rady Miasta – Komisja Budżetu 
i Planowania Gospodarczego
W samorządzie często mówi się: „trzeba to zrobić”, 
ale to właśnie Komisja Budżetu i Planowania Go-
spodarczego pyta i analizuje: „czy nas na to stać?”.

To jedna z najważniejszych komisji w strukturze Rady Mia-
sta Mińsk Mazowiecki. Jej głównym zadaniem jest m.in. 
opiniowanie budżetu, kontrola jego wykonania oraz opinio-
wanie zmian w budżecie w trakcie roku. Komisja analizuje 
również inwestycje oraz plany finansowe jednostek organi-
zacyjnych miasta – takich jak szkoły, instytucje kultury czy 
inne podległe jednostki.
Choć główny zakres jej pracy to finanse, często wkracza 
również w tematy mające pośredni wpływ na gospodarkę fi-
nansową miasta – takie jak strategie rozwoju, programy re-
witalizacji czy plany zagospodarowania przestrzennego. Nie 
brakuje też zaangażowania w bieżące sprawy miasta oraz 
analizę projektów uchwał przed każdą sesją Rady Miasta.
Podczas ostatniego posiedzenia, które miało miejsce 
9 kwietnia 2025 roku, w obradach wzięli udział: przewod-
niczący Mariusz Żyła, wiceprzewodnicząca Anita Woroncow 
oraz Rafał Ziemicki. Komisja szczegółowo przeanalizowała 
projekty uchwał i materiały przygotowane na XIII sesję Rady 
Miasta Mińsk Mazowiecki, zaplanowaną na 14 kwietnia. 
Istotnym punktem posiedzenia była także dyskusja doty-
cząca nadania tytułów „Zasłużony dla Miasta Mińsk Mazo-

wiecki” – wszystkie zgłoszone kandydatury uzyskały jedno-
głośną aprobatę. Członkowie komisji omówili również plan 
przyszłych spotkań oraz listę zapraszanych gości.

mat. Komisja Budżetu i Planowania 
Gospodarczego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
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Nowy ekodoradca
W 2024 roku Miasto Mińsk Mazowiecki przystąpiło 
do projektu „Mazowsze bez smogu” realizowane-
go w ramach funduszy europejskich dla Mazowsza 
na lata 2021 – 2027. Celem projektu jest wsparcie 
we wdrażaniu Programu ochrony powietrza oraz 
uchwały antysmogowej. Jest to krok w  kierunku 
zdrowszego i bardziej ekologicznego Mazowsza.

Jednym z istotnych elementów projektu jest doradztwo ener-
getyczne i edukacja ekologiczna, dlatego też do naszego ze-
społu dołączyła Lena Król, która pełni rolę ekodoradcy. Jest 
to nowa forma wsparcia mieszkańców. Co najważniejsze - 
posiada biuro mobilne, dzięki czemu każdy mieszkaniec Miń-
ska Mazowieckiego może skorzystać z  jej pomocy nie tylko 
w siedzibie Urzędu Miasta ale również u siebie w domu. 
Nasz pracownik rozpozna Twoje potrzeby, powie jakie 
obowiązują cię zakazy lub nakazy, nauczy dobrych praktyk 
związanych ze zużyciem energii i ochroną powietrza, udzieli 
wsparcia w wypełnieniu deklaracji do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB), a jeśli potrzebujesz pomocy 
w  uzyskaniu dotacji, doradzi jakie źródło dofinansowania 
będzie dla Ciebie najlepsze, podpowie jakie dokumenty na-

leży przygotować,  pomoże podczas składania wniosku i na 
każdym dalszym etapie.
Wierzymy, że wprowadzenie nowych usług w  osobie eko-
doradcy przyniesie mieszkańcom liczne korzyści, podniesie 
świadomość ekologiczną i przyśpieszy spełnienie wymogów 
unijnych w kontekście ochrony powietrza. Widzimy też jak 
wiele firm oferuje płatne usługi doradcze i pomoc w uzyska-
niu dofinasowania z  programu „Czyste powietrze”. U  nas 
masz to za darmo, z pewnego źródła i w oparciu o najnow-
sze przepisy. Dlatego nie zwlekaj, skorzystaj z porady i po-
dziel się informacją z rodziną.

Jeśli: • posiadasz bezklasowy piec na paliwo stałe tzw. 
„kopciuch” i chciałbyś uzyskać dofinansowanie na jego 
wymianę lub/oraz termomodernizację budynku;

 • potrzebujesz porady w zakresie ochrony powietrza 
i obowiązujących przepisów;

 • chciałbyś wiedzieć jak ograniczyć zużycie energii,
zadzwoń pod nr: 668-575-442 lub przyjdź do Urzędu 
Miasta i pytaj o ekodoradcę. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Efekt Motyla 
– powitaliśmy wiosnę!

Pierwszy dzień wiosny w naszym mieście miał wyjątkową oprawę. 21 marca 
wieża ciśnień zamieniła się w magiczny portal do ciepłych, słonecznych dni. 
W ramach wydarzenia "Efekt Motyla", zorganizowanego przez Hoskę (Annę 
Jackowicz) we współpracy z miastem i Muzeum Ziemi Mińskiej, mieszkańcy 
mogli doświadczyć sztuki w niezwykłej przestrzeni. Hoskę fascynuje różnorod-
ność perspektyw i piękno wielowarstwowej rzeczywistości. Tworzy techniką 
pouringu akrylowego, która sprawia, że na jej obrazach nic nie jest oczywiste. 
W pierwszy wiosenny wieczór wnętrze wieży wypełniły kolory, emocje i mo-
tyle. Industrialny urok wieży złagodziły nastrojowa muzyka i gra świateł. Było 
także malowanie masek dla dzieci, stoisko z printami i wiosenny poczęstunek.
Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili ten wieczór z nami.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot.  W. Wieczorek

KULTURA
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Mrocznie 
i tajemniczo
Ponadczasowe utwory Nick'a Cave'a w nowych aranżacjach 
i interpretacjach wybrzmiały w MDK 15 marca. Spektakl 
muzyczny „Ballady morderców” w wykonaniu aktora Te-
atru Nowego Adama Mortasa – laureata m.in Grand Prix 
Festiwalu Interpretacji Piosenki Aktorskiej w Bydgoszczy 
oraz Wiosła Kultury za najlepszy debiut muzyczny porwał 
publiczność w mroczny świat morderców. Poznaliśmy Stag-
gera Lee, dowiedzieliśmy się co wydarzyło się w Millheaven 
i jakie tajemnice kryje Bar O'Malleya.
Na scenie Adamowi Mortasowi towarzyszyli mistrz Polski 
w beatboxie – Marcin ZORAK Szymański oraz pianista Rafał 
Rybak.

Cisza nocna
Rzadko polscy reżyserzy sięgają po horrory czy filmy fan-
tasy. Tym bardziej cieszyła nie tylko projekcja filmu „Cisza 
nocna”, ale również spotkanie z jego twórcą Bartoszem Ko-
walskim 8 lutego w MDK. 

KULTURA

W MDK można było zobaczyć wyjątkową wystawę fotografii przy-
rodniczej powstałej na konkurs „Fotograf Roku” organizowany 
przez Związek Polskich Fotografów Przyrody (ZPFP).
Były to prace wykonane w  Okręgu Mazowieckim ZPFP nagrodzo-
ne i wyróżnione w kilku kategoriach: krajobraz, ptaki, ssaki, rośliny, 
inne zwierzęta, kompozycja i forma, impresja. Ważną kategorią jest 
świat w naszych rękach, skłaniającą do refleksji nad naszym wpły-
wem na środowisko. Oprócz nich jest również kategoria dodatko-
wa, o bardziej abstrakcyjnym znaczeniu, w tym roku była to groza.
Wszystkie prezentowane prace to fotografie powstałe bez udziału 
grafiki komputerowej, przy pełnym poszanowaniu przyrody.

Ten absolwent szkół filmowych w Paryżu i Los Angeles zna-
ny jest z uwielbienia dla makabry i opowieści utrzymanych 
w konwencji kina grozy. We "W lesie dziś nie zaśnie nikt" ko-
rzystał ze sztafażu slashera, z kolei w "Ostatniej wieczerzy" 
mierzył się z horrorem okultystycznym. 
W "Ciszy nocnej" także mamy do czynienia z konwencją hor-
roru. Ale gatunkowy kostium służy Kowalskiemu do nakre-
ślenia społecznego komentarza o dojmującej samotności, 
strachu przed przemijaniem i godzeniu się ze śmiercią. Lu-
cjan, emerytowany aktor teatralny (w tej roli po raz ostatni 
na ekranie Maciej Damięcki), zostaje oddany przez syna do 
domu opieki. Położona na wsi rezydencja sprawia wrażenie 
idyllicznego miejsca, z przyjaznym personelem gotowym do 
pomocy oraz życzliwymi mieszkańcami. Okazuje się jednak, 
że skrywa pewną tajemnicę. Lucjana zaczynają prześlado-
wać makabryczne wizje. Zbiega się to w czasie ze śmiercią 
kilku pensjonariuszy.
 Podczas spotkania, które poprowadziła Magda Fe-
lis, reżyser opowiadał o tym, czego nauczył się podczas krę-
cenia filmu, spotkań z pensjonariuszami domów opieki oraz 
wspominał nieodżałowanego Macieja Damięckiego. 

Zatrzymane piękno
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Związek Polskich Fotografów Przyrody jest największym 
i najstarszym w Polsce stowarzyszeniem skupiającym mi-
łośników fotografii przyrodniczej - osoby o  dużej wrażli-
wości na piękno przyrody, które zamiłowanie do niej łączą 

Kolory miasta
To ekologiczny, pełen magii i dobrego humoru spektakl 
dla najmłodszych widzów, z którym 2 marca wystąpił Te-
atr Kultureska. W ciekawy i zabawny sposób przybliżył 
dzieciom temat roli przyrody w życiu człowieka. Każdy bo-
wiem zwierzak kocha czystą przyrodę i marzy, aby zawsze 
wokół było kolorowo. Niektóre ze zwierząt mają jednak 
bardziej wyszukane marzenia. Jeżyk Jerzy i Zając Zuza, 
czyli najlepsi leśni przyjaciele, postanowili zostać gwiaz-
dami z bajki dla dzieci. A, że nikt do tej pory nie napisał 
o nich bajki – postanowili wziąć sprawę we własne ręce. 
Spektakl pokazał dzieciom pełną szacunku postawę wo-
bec natury. Zaznajomił z pojęciem niskiej emisji, smogu i 
jego szkodliwości. Bohaterowie bajki przywrócili czystość 
i barwy miastu, przypominając dzieciom do jakich kolo-
rów pojemników wrzucamy konkretne śmieci.

z pasją fotograficzną. ZPFP jest organizacją ogólnopolską, 
w skład której wchodzi 13 okręgów. Okręg Mazowiecki jest 
największym okręgiem w ZPFP.

„Cisza nocna”, „Ballady morderców”, a 15 lutego „Kryminalne 
zagadki Podlasia” – trochę powiało grozą i mrokiem w MDK. 
Ale to tylko pozory, bo w przypadku spektaklu improwizowane-
go w wykonaniu Klubu Komediowego strachu nie było w ogóle, 
był  za to ogrom śmiechu. 
Pewien detektyw z Białegostoku, ponury, niestroniący od bim-
bru, geniusz z przeszłością przemytniczą – prowadzi rutynowe 
śledztwo w jakiejś mało istotnej sprawie (typu ukradziony rower 
albo szabrownicy na polu ziemniaków). Nagle dostaje wezwa-
nie do lokalnego zakładu pracy, gdzie doszło do… morderstwa! 
Mord dla spadku, zemsta zazdrosnej kochanki, długi mafijne? 
Przesłuchiwani świadkowie mącą, trop co i rusz się gubi, a wszy-
scy podejrzani zdają się mieć alibi. Jednak nie na długo. 
Można rzec, że Stieg Larsson, Jo Nesbø, Camilla Läckberg i Re-
migiusz Mróz jednego wieczora na scenie MDK. Ta historia nie 
wyszła jednak spod pióra żadnego pisarza. Za to komicy z pu-
blicznością pobawili się gatunkiem spędzając świetnie czas. 

Nieźle 
improwizowali 

Piękny dzień
29 marca sala baletowa MDK zamieniła się w istny salon 
piękności. A wszystko za sprawą Sylwii Sadoch, która po-
prowadziła warsztaty makijażu.
Było to kolejne tego typu wydarzenie, na które bilety roze-
szły się praktycznie jednego dnia. Bo któraż z pań nie chcia-
łaby poznać profesjonalnych tajników upiększania. 
Podczas warsztatów Sylwia krok po kroku omówiła i wyko-
nała na modelce wszystkie etapy makeup’u, tak aby uczest-
niczki mogły go powtórzyć na sobie. W ruch poszły rozmaite 
pędzle, gąbki, podkłady, pudry, róże, rozświetlacze, cienie, 
tusze i pomadki. A efekty zadowoliły wszystkie panie. 
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Spotkanie z Mistrzem
4 kwietnia mieliśmy wielki zaszczyt i niezwykłą przyjemność gościć na 
scenie MDK wybitnego aktora Andrzeja Seweryna. Gra się cudze bio-
grafie, cudze życie. Ale czy można zagrać cudzy „Dziennik"? Dziennik 
Witolda Gombrowicza. Za pośrednictwem jego słów Seweryn trafił 
wprost do serc i umysłów widzów. 
We fragmentach przygotowanych przez Andrzeja Seweryna mowa 
byłą o Polsce, Europie i Francji, o kulturze, literaturze i krytykach. Ak-
torskie mistrzostwo Seweryna sprawiło, że w jego ustach każdy z za-
pisków Gombrowicza stał się na scenie szczerą, logicznie wyłożoną 
prawdą. Prawdą, oddaną w żywych, plastycznych słowach, które aktor 
zamieniał w najczystszą formę teatru.

Kino do dyskusji
W cyklu Dyskusyjne Spotkania Filmowe 5 kwietnia w MDK 
obejrzeliśmy film „Innego końca nie będzie”, a po projek-
cji spotkaliśmy się z reżyserką Moniką Majorek oraz od-
twórczynią głównej roli Mają Pankiewicz. 
Debiut Moniki Majorek to opowieść o trudnościach w go-
dzeniu się ze stratą. Dotykając tematu śmierci i  żałoby, 
reżyserka stąpa śladami kina refleksyjnego. Film był 
punktem wyjścia do dyskusji na temat radzenia sobie ze 
stratą bliskiej osoby i tego, jak przygotować siebie same-
go i innych na dalsze życie.
Spotkanie, które poprowadziła Magda Felis dotyczyło nie 
tylko trudnych i smutnych tematów. Panie chętnie opo-
wiadały o atmosferze na planie filmu oraz pracy z innymi 
wybitnymi aktorami. 

28 marca na scenie MDK w monodramie „Supermenka” mogli-
śmy zobaczyć znakomitą aktorkę Jowitę Budnik. Była to opo-
wieść o kilku latach życia współczesnej Polki. Kobiety wykształ-
conej, inteligentnej, błyskotliwej i pracowitej. Matki, żony, córki, 
pracownika, pracodawcy, kobiety szczęśliwej i  nieszczęśliwej, 
zakochanej i samotnej, spełnionej i zdesperowanej. 
W „Supermence” jak w życiu, dramat mieszał się z komedią, iro-
nia z życzliwością, filozofia z banałem, a śmiech następował po 
łzach i wściekłości. „Supermenka” to opowieść inteligentna, nie 
było w niej czasu na nudę. W opowiadanej przez Jowitę Budnik 
historii pojawiła się galeria groteskowych, choć z  życia wzię-
tych postaci. Desperackie próby bohaterki, aby poradzić sobie 
na niebezpiecznych zakrętach życia, wzbudzały z jednej strony 
wielki podziw, a z drugiej wywoływały salwy śmiechu.

Prawdziwa 
supermenka

Miło posłuchać
22 lutego na scenie MDK gościł Wojtek Szumański - wokalista, 
kompozytor i autor tekstów, ale przede wszystkim wnikliwy 
obserwator emocji. 
„Ballada o cyckach”, „Zegarek”, „Kto by pomyślał?” czy ”Bez 
twoich wad” to tylko kilka utworów Wojtka, które zgromadziły 
milionową publiczność. W jego repertuarze znajdują się także 
piosenki poetyckie, melancholijne czy satyryczne.
Wszystkie usłyszeliśmy podczas tego wyjątkowego koncertu. 
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mat. MDK w Mińsku Mazowieckim
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W dn. 25 i 26 marca odbyły się eliminacje miejskie i powiato-
we 48 edycji Konkursu recytatorskiego Warszawska Syrenka. 
Wzięły w nich udział dzieci i młodzież ze szkół podstawowych 
z Mińska Mazowieckiego i powiatu mińskiego. Istotą Konkur-
su jest pobudzanie aktywności artystycznej, ujawnianie mło-
dych talentów recytatorskich, ale również wyrobienie nawyku 
czytania, rozwój czytelnictwa i popularyzacja literatury.
W  tym roku komisja konkursowa w składzie: Adam Fidusie-
wicz, Hanna Kochańska i  Marta Trzeszkowska postanowiła 
wyróżnić:
w kat. kl. I-III: 
I miejsce Zofia Zadrożna (Salezjanie Mińsk Mazowiecki)
II miejsce Marcin Długaszek (Szkoła Podstawowa w  Kału-

szynie)
III miejsce Antonina Skrzypiec (Szkoła Podstawowa w Janowie)
w kat. kl. IV-VI: 
I miejsce Dawid Ostrowski (Salezjanie Mińsk Mazowiecki)
II miejsce Gabriela Sadowska (Szkoła Podstawowa nr 5 

w Mińsku Mazowieckim)
III miejsce Kornel Leszczyński (Szkoła Podstawowa w  Ce-

głowie)
w kat. kl. VII-VIII: 
I miejsce Julia Gosztowt (Szkoła Podstawowa w  Dębem 

Wielkim)
II miejsce  Antonia Szczęśniak (Szkoła Podstawowa w  Ce-

głowie)
III miejsce Jakub Kozłowski (Szkoła Podstawowa w  Stoja-

dłach)

Recytowali jak z nut

Magdalena Grzebałkowska to znana 
polska reporterka i  autorka książek non-
-fiction, która zdobyła uznanie dzięki wni-
kliwym biografiom i reportażom historycz-
nym. W 2011 roku ukazała się jej pierwsza 
książka „Ksiądz paradoks. Biografia Jana 
Twardowskiego" i  od razu przyniosła jej 
popularność. Książki, takie jak „Beksińscy. 
Portret podwójny”, „1945. Wojna i pokój” 
czy „Komeda. Osobiste życie jazzu”, zdo-
były uznanie czytelników i krytyków, przy-
nosząc nowe spojrzenie na znane postacie 
i wydarzenia. 
Pisarka łączy faktograficzną precyzję z  li-
terackim wyczuciem, dzięki czemu każ-
da jej książka staje się ważnym głosem 
w rozmowie o historii, pamięci i emocjach. 
Jest laureatką wielu nagród dziennikar-
skich, m.in. Nagrody Grand Press (2009). 

Jej książki były wielokrotnie nominowane 
do Nagrody Nike, Nagrody im. Ryszarda 
Kapuścińskiego oraz Nagrody Literackiej 
Gdynia. „1945. Wojna i pokój” zdobyła Na-
grodę Newsweeka im. Teresy Torańskiej 
oraz nagrodę Wybór czytelników Nagrody 
Nike 2016.
Najnowsza publikacja – „Dezorientacje. 
Biografia Marii Konopnickiej” - to bezkom-
promisowy portret poetki, która w  po-
wszechnej świadomości funkcjonuje jako 
autorka „Roty” i „Sierotki Marysi”, a dzięki 
wnikliwemu podejściu autorki, czytelni-
cy mają okazję spojrzeć na znaną postać 
z zupełnie nowej perspektywy.
Przed nami czytelnicza uczta – spotkanie 
i  uroczysty wieczór z  literacką gwiazdą, 
którego atmosferę wzbogaci koncert ze-
społu Jazzchat & Eric Folly. 

XI Gala Alei Gwiazd Literatury

Laureaci poszczególnych kategorii będą reprezentować 
powiat miński podczas finału konkursu w Mazowieckim 
Instytucie Kultury w Warszawie. 

24 maja 2025 (sobota) o  godz. 18:00 na skwerze przy Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Mińsku Mazowieckim zapraszamy na  XI Galę Alei Gwiazd Literatury. W tym roku swoją 

gwiazdę odsłoni Magdalena Grzebałkowska.
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27 marca gościliśmy w bibliotece wyjątkową kobie-
tę – Paulinę Paprocką, autorkę książki „Tysiąc mil 
samotności”. To nie była zwykła opowieść o  podró-
żach, ale prawdziwa wyprawa w głąb świata i samej 
siebie.

Dzięki Paulinie przenieśliśmy się na chwilę w różne za-
kątki świata i dostrzegliśmy, że podróżowanie to może 
być sposób życia, a nie tylko przemieszczania się. 
Paulina podróżuje z pasją i z ogromną otwartością – bez 
przewodników, bez utartych szlaków. Idzie tam, gdzie 
prowadzi ją intuicja, chłonie kolory, zapachy i  smaki 
miejsc, które odwiedza. W  swoim plecaku zawsze ma 
jedno: ciekawość. No i, jak się okazało, czytnik e-booków 
– jej nieodłączny towarzysz.
Rozmowę poprowadziła Małgorzata Sendek, a sala wy-
pełniła się nie tylko słuchaczami, ale i inspiracjami.

KULTURA

Tysiąc mil 
z Pauliną 
Paprocką

Klub Czytelnika
W naszej bibliotece od ponad 10 lat odbywają się comie-
sięczne spotkania Klubu Czytelnika. W kameralnym gro-
nie toczą się rozmowy wokół wspólnie wybranych lektur. 
W tym roku członkowie Klubu postanowili skupić się na 
książkach spoza europejskiego kręgu kulturowego. Prze-
czytali już „Afryka to nie państwo”, „Orkiestra bezbron-
nych”, „Nadchodzi chłopiec” oraz „Dziobak literatury”. 
Zapraszamy na kolejne spotkania – wstęp wolny!

Przez cały luty prezentowaliśmy w  bibliotece wystawę 
poświęconą José Saramago - portugalskiemu nobliście 
w  dziedzinie literatury. Wydarzeniem towarzyszącym wy-
stawie był pokaz filmu dokumentalnego o autorze oraz jego 
żonie – „José i Pilar”, w którym wzięli udział uczniowie z Ze-
społu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowiec-
kim. Na zakończenie wystawy Justyna Żmijewska i  Marcela 
Sieradzka wygłosiły wykład „José Saramago – nieszablonowy 
kronikarz naszych czasów”.
Saramago, pisarz kontrowersyjny i odważnie krytykujący in-
stytucję Kościoła, w swojej twórczości łączył filozoficzne prze-
myślenia z  nietypową formą tekstu, co początkowo utrud-
niało mu wydawanie książek. Choć jego styl budził skrajne 
emocje, po otrzymaniu Nagrody Nobla jego popularność zna-
cząco wzrosła. Dziś jego powieści są przetłumaczone na wiele 
języków, w tym na polski. Wiele tytułów znajdziecie również 
w naszej bibliotece, zachęcamy do wypożyczania.
Wystawa została zorganizowana dzięki współpracy z Funda-
cją Portugalia oraz Instituto Camões Warszawa. 

José Saramago
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Fascynująca 
La Paiva

Z okazji Dnia Kobiet w  naszej 
bibliotece odbyło się wyjątko-
we spotkanie z  Małgorzatą 
Gutowską-Adamczyk – pisar-
ką, która z  niezwykłą lekkością 
i  pasją przeniosła nas do Pary-
ża czasów belle époque. Stolica 
światła stała się tłem rozmowy 
o kobietach tej epoki – ich ma-
rzeniach, możliwościach, ogra-
niczeniach, a przede wszystkim 
o  sile, z  jaką potrafiły kształto-
wać własne życie.

Bohaterką wieczoru była m.in. La Paiva – postać niejednoznaczna, ale 
fascynująca. Jej historia to opowieść o odwadze, ambicji i dążeniu do 
niezależności, która – mimo upływu lat – może inspirować również 
współczesne kobiety.
Rozmowę poprowadził Dariusz Mól, a całe spotkanie – pełne ciekawostek 
i refleksji – zostawiło nas z przekonaniem, że siła kobiet nie zna epoki.

Biblioteka poleca:

Zuzanna Orlińska, 
Duch Rubinsteina

Barbara Supeł, 
Jadzia Pętelka idzie 

na szczepienie

Ralpf Fiennes, 
Stanley Tucci, 
John Lithgow, 

Isabella Rossellini, 
Konklawe

Alia Trabucco 
Zerán, 

Do czysta

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:

DLA DOROSŁYCH:

Burmistrz senior, Zbigniew Grzesiak, zapalony pszczelarz opowie-
dział o roli pszczół w przyrodzie uczniom ze Szkoły Podstawowej nr 
1 im. Mikołaja Kopernika. 
Podczas warsztatów ekologicznych dzieci dowiedziały się, jak ważne są 
te owady w ekosystemie, a także poznały różnorodne produkty pszczele 
takie jak miody, pyłek i maść propolisowa. Niesamowitą atrakcją było po-
kazanie uczestnikom prawdziwego ula. 
Zajęcia miały również wymiar praktyczny – wykonaliśmy razem świe-
ce z wosku i kule kwietne dla pszczół, które posłużą, do stworzenia łąki 
kwietnej w okolicy szkoły. Za kilka miesięcy będziemy mogli cieszyć się 
pięknymi, pachnącymi kwiatami, do których przylatywać będą pszczoły! 
Warsztaty poszerzyły świadomość ekologiczną uczestników, ucząc ich, 
jak ważna jest troska o środowisko i naszą okolicę. Cieszymy się, że bi-
blioteka jest przestrzenią edukacji i wymiany międzypokoleniowej.
Wydarzenie zostało zorganizowane w  ramach projektu Biblioteki dla 
klimatu.

Moc pszczół

Sarah Winmant, 
Martwa natura

FILMY DVD:
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Niezapomniana "Czaroprzestrzeń" 
Wiosna to czas odrodzenia, pełen nadziei i magii, a tego wy-
jątkowego wieczoru, 21 marca, mieszkańcy Mińska Mazo-
wieckiego mogli ją poczuć osobiście. 
W Muzeum Ziemi Mińskiej odbył się niezwykły 
wieczór poetycki „Czaroprzestrzeń”, który przycią-
gnął liczną publiczność także spoza naszego miasta. 
Wieczór rozpoczął się od intymnego wprowadzenia do prze-
strzeni, w którą zabrała nas autorka tekstów – Magdalena 
Bernat-Protaziuk. Atmosferę tworzyły nie tylko recytacje, 
ale też wyjątkowe połączenie z muzyką na żywo. Poetka 
starała się oddać pełnię emocji, którą zawarła w wierszach, 
a dźwięki fortepianu i saksofonu jej w tym towarzyszy-
ły. Akompaniament zapewniła Małgorzata Lewandow-
ska – wokalistka, saksofonistka, pedagog i muzyk sesyjny.  
Romantyczny i refleksyjny nastrój tworzyły także migoczące 
światła świec.

Podczas wydarzenia publiczność mogła zakupić tomik „Cza-
roprzestrzeń” z osobistą dedykacją autorki.

Święto 7 Pułku 
Ułanów Lubelskich

W kwietniu gościliśmy wystawę prac Grażyny Sanigór-
skiej – współczesnej artystki malarki, rzeźbiarki, mgr 
sztuki ASP w Warszawie, która tworzy od 1977 roku, 
a od 1991 roku należy do Związku Polskich Artystów 
Plastyków. Uprawia malarstwo, rysunek, pastel, kom-
pozycje monumentalne i  sztalugowe. A na wystawie 
podziwialiśmy rzeźby - kameralne formy w  brązie, 
kamionce i  drewnie. Jej prace znajdują się w  zbio-
rach prywatnych oraz kościelnych w Polsce i Europie. 
Podczas swojej przemowy na wernisażu artystka 
podkreślała, że jej prace - obrazy i kameralne rzeźby 
z brązu to portrety pełne psychologicznej głębi, dzięki 
którym odbiorcy mogą odkrywać bogactwo wartości 
duchowych i ponadczasowych.

Wystawa Grażyny Sanigórskiej

Jak co roku Towarzystwo Pamięci 7 Puł-
ku Ułanów Lubelskich wraz z Muzeum Zie-
mi Mińskiej przygotowało obchody święta 
pułku, ustanowionego na pamiątkę odzna-
czenia sztandaru jednostki Orderem Virtuti 
Militari przez Józefa Piłsudskiego 23 marca 
1921 r. Zgodnie z przedwojenną tradycją wy-
darzenie zostało podzielone na dwa dni.

W sobotę 22 marca ułani zaprosili mińszczan na spa-
cer śladami dawnych obiektów wojskowych. Barwne 
opowieści przewodników oraz foldery z  archiwalny-
mi mapami i  fotografiami pozwoliły nam cofnąć się 
w czasie do międzywojennego Mińska Mazowieckiego. 
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Przy ostatnim punkcie spaceru, tj. przy 
skwerze gen. Zygmunta Piaseckiego, 
rekonstruktorzy upamiętnili ułanów 
poległych w latach 1918–1945 i oddali 
salwę honorową z broni historycznej.
Główne obchody w niedzielę 23 marca 
rozpoczęła msza święta w kościele pw. 
św. Jana Chrzciciela. Stamtąd kolum-
na składająca się z Miejskiej Orkiestry 
Dętej, kompanii honorowej, pocztów 
sztandarowych i  klasy mundurowej 
z ZS nr 1 im. Kazimierza Wielkiego prze-
maszerowała do MZM – Działu 7 Pułku 
Ułanów Lubelskich, gdzie odbyły się 
oficjalne uroczystości: wciągnięcie fla-
gi państwowej i  odśpiewanie hymnu, 
odczytanie apelu poległych, salwa ho-
norowa oraz złożenie kwiatów przed 
popiersiem gen. Kazimierza Sosnkow-
skiego. Znaczącym symbolem było 
wystawienie Wojskowej Asysty Hono-
rowej przez 7 Batalion Kawalerii Po-
wietrznej z  Tomaszowa Mazowieckie-
go, który dziedziczy barwy i  tradycje 
ułanów lubelskich.
Następnie na uczestników czekało wie-
le atrakcji, takich jak wystawy sprzętu 
wojskowego przygotowane przez Woj-

skowe Centrum Rekrutacji w  Mińsku 
Mazowieckim, Oddział Specjalny Żan-
darmerii Wojskowej, 7 Batalion Kawa-
lerii Powietrznej oraz 5 Mazowiecką 
Brygadę Obrony Terytorialnej. Moż-
na było podziwiać zabytkowe pojaz-
dy: motocykle Sokół 1000, czołg TK-S 
i  przedwojenny samochód Chevrolet 
Master. Organizatorzy zaprezentowali 
również wyposażenie i uzbrojenie pol-
skiej kawalerii z 1939 r.
W  gmachu muzeum, oprócz stałej 
ekspozycji, dostępna była wystawa 
fotografii pt. „Gen. broni Kazimierz 
Sosnkowski na święcie 7 Pułku Ułanów 
Lubelskich 23 marca 1938 r.” oraz film 

„Ułani, ułani” autorstwa Wojciecha Na-
lazka.
Wydarzenie w  ogrodzie muzealnym 
zgromadziło wiele osób i  instytucji 
związanych z pułkiem – m.in. delegacje 
Szkoły Podstawowej im. 7 PUL w  Wi-
śniewie, Szkoły Podstawowej im. 7 PUL 
w Cycowie, potomków i krewnych ofi-
cerów, podoficerów i  szeregowych 
oraz pasjonatów kawalerii – co zapew-
niło niepowtarzalną, rodzinną atmos-
ferę, za którą organizatorzy dziękują 
wszystkim uczestnikom.

mat. Towarzystwo Pamięci 7 PUL

Jarmark Sendomierski
W Niedzielę Palmową, 13 kwietnia Stary Rynek tętnił ży-
ciem! Wiosenna pogoda, ciepłe promienie słońca, uśmiech-
nięci ludzie i prawdziwie świąteczna atmosfera sprawiły, że 
tegoroczny Targ Wielkanocny „Jarmark Sendomierski” był 
wspaniałym spotkaniem mińskiej społeczności.
Kolorowe stoiska przyciągnęły wielu mieszkańców. Kupo-
waliście z radością: pięknie zdobione wydmuszki, pachnące 

mat. MZM w Mińsku Mazowieckim

wianki, słodkie baranki cukrowe i niepowtarzalne rękodziel-
nicze cudeńka. Nie brakowało też stoisk z  lokalnymi przy-
smakami – zapach wędlin unosił się w  powietrzu, kusząc 
przechodniów. Rozmowy przy stoiskach były bezcenne.  
Taki dzień przypomina, jak ważne są lokalne tradycje 
i wspólne świętowanie.
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Bajkowe przedwiośnie 
w Miejskiej Szkole Artystycznej

W Miejskiej Szkole Artystycznej I  stopnia im. K.R. Domagały 
tegoroczne przedwiośnie miało wyjątkowo filmowo-bajkowy 
charakter. Uczniowie zanurzyli się w  świat muzyki z  filmów 
i  bajek – nie tylko słuchając, ale też aktywnie uczestnicząc 
w twórczych działaniach.
Zaczęło się 26 lutego zabawnym konkursem „Przebierz się 
w bajkę”, podczas którego mali bohaterowie bajek przeszli 
czerwonym dywanem, prezentując stroje przy muzyce i bły-
skach fleszy. Najciekawsze kostiumy można było zobaczyć 
ponownie podczas koncertu z okazji Dnia Patrona.
4 i 5 marca odbył się III Szkolny Konkurs Muzyki Filmowej – 
wydarzenie pełne dźwięków z kultowych produkcji, jak „Śnia-
danie u Tiffany’ego”, „Różowa Pantera” czy „Blues Brothers”, 
wykonywanych solo, w duetach i zespołach. Uczestnicy rywa-
lizowali także w konkursie słuchowym oraz plastycznym. Nie 
zabrakło postaci z bajek – zarówno na scenie, jak i w sceno-
grafii.
Kulminacją była uroczystość 22 marca – bajkowy koncert 
z okazji Dnia Patrona, upamiętniający sylwetkę Konstantego 
Ryszarda Domagały.  Tegoroczny koncert poprowadziły dwie 
kukiełki „Jacek i Agatka” – postaci jednej z kultowych polskich 
bajek. Zabrzmiały takie melodie jak: „Pszczółka Maja”, „Kozio-
łek Matołek”, „Miś Uszatek”, „Miś Coralgol”, piosenki z „Akade-
mii Pana Kleksa” i wiele innych, a wszystko spajała wyjątkowa 
piosenka „Bajka Konstantego” skomponowana przez Monikę 
Kuchtę-Walos i wykonana przez chór szkolny.
Za sukces całego przedsięwzięcia odpowiadały nauczycielki Ja-
goda Jabłonowska, Marta Sosińska i Tatiana Żarek oraz wspie-
rająca Rada Rodziców. Już teraz szkoła snuje plany, by przyszło-
roczna edycja konkursu miała szerszy – miejski – zasięg.

mat. MSA w Mińsku Mazowieckim
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Studenci w Międzyczasie
Studenci psychologii z  Akademii Ekonomiczno-Humanistycz-
nej w Warszawie (AEH) realizują w ramach pracy zaliczeniowej 
projekty społeczne skierowane do młodzieży. Ich celem jest edu-
kacja i rozwój młodych ludzi w kluczowych obszarach życia. Pro-
wadzą w Międzyczasie warsztaty dotyczące ekologii, szanowania 
jedzenia i ratowania planety, a także wpływu mediów społeczno-
ściowych na codzienne życie. Organizują także zajęcia z komuni-
kacji („Jak rozmawiać, żeby się dogadać”), budowania pewności 
siebie oraz radzenia sobie ze stresem.
Dzięki tym inicjatywom młodzież korzystająca z  Centrum mło-
dzieżowego Międzyczas zdobywa cenne umiejętności społeczne 
i  emocjonalne, a  studenci AEH zyskują praktyczne doświadcze-
nie, pomagając młodym ludziom w ich codziennych wyzwaniach. 
Taka twórcza wymiana!

mat. Centrum młodzieżowe Międzyczas
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Bajkowe przedwiośnie 
w Miejskiej Szkole Artystycznej

Wiosna w Bibliotece 
Pedagogicznej

Marzec w  naszej bibliotece upłynął 
pod znakiem inspirujących spotkań 
– z  dziećmi, młodzieżą i  seniorami. 
Uczniowie ze Stojadeł zmagali się z za-
gadkami logicznymi w  pokoju eduka-
cyjnym, przedszkolaki z Klubu Malucha 
poznały legendę o Smoku Wawelskim, 
a  zerówka ze Szkoły Podstawowej nr 
6 odkryła magię teatrzyku kamishibai. 
Odwiedziłyśmy też seniorów z  Domu 
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Koncert 
młodzieżowy

Międzyczas zaprasza 21 czerwca 2025 roku na koncert 
młodzieżowy. Na tarasie Miejskiego Domu Kultury (MDK) 
będziemy promować lokalne talenty muzyczne. Będzie to 
jednocześnie pierwszy dzień lata i 4. urodziny Międzycza-
su. Szczegółowe informacje znajdziecie na Facebooku i In-
stagramie Centrum młodzieżowego Międzyczas.
Międzyczas to przestrzeń stworzona przez młodych dla 
młodych, zlokalizowana w piwnicach Pałacu Dernałowi-
czów w mińskim parku. Organizujemy tu różnorodne wy-
darzenia kulturalne, warsztaty i spotkania, angażując ró-
wieśników w działania artystyczne i społeczne. Dołącz do 
nas!

mat. Centrum młodzieżowe Międzyczas

Pobytu Dziennego Caritas, z  którymi 
wspólnie stworzyliśmy kolorowe za-
kładki do książek. 

6 marca odbył się wernisaż „Sztuka – 
moja pasja” prezentujący prace pod-
opiecznych Powiatowego Środowisko-
wego Domu Samopomocy. Uczestnicy 
opowiedzieli o swojej twórczości i tech-
nikach – od akrylu i pasteli po obrazy 

z puzzli. Wydarzenie uświetnił koncert 
Mikołaja i Liliany Komorowskich.
Drzwi naszej biblioteki są otwarte dla 
wszystkich – nie tylko dla nauczycieli. 
Serdecznie zapraszamy do odwiedze-
nia oraz korzystania z  bogatej oferty 
zbiorów, które nieustannie się powięk-
szają. 

mat. A. Bielakowska
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Wykład o Adamie Asnyku
Miński Uniwersytet Trzeciego Wieku funkcjonuje już 
18  lat. Proponowane różnorodne formy organizacji czasu 
wolnego seniorów cieszą się dużym zainteresowaniem. 
Edukacja ogólna jest podstawowym zadaniem Stowarzysze-
nia prowadzącego UTW. Wykłady prowadzone przez spe-
cjalistów z poszczególnych dziedzin są łatwiejszą formą do 
przyswojenia. Niektóre zagadnienia, np. poezja, wymagają 
szczególnego zaprezentowania. I  tu z pomocą przychodzą 
nam nauczyciele i młodzież SP nr 3 im. Jana Pawła II w Miń-
sku Mazowieckim. Wypracowaliśmy formy wspólnych insce-
nizacji prezentujących różnych autorów. Wspólnie zapozna-
liśmy widzów – uniwersytetu i szkoły (ok. 400 os.) – z życiem 
i twórczością Wisławy Szymborskiej (w dniu 30.11.2023 r.), 
Adama Asnyka (w  dniu 27.02.2025 r.), a  w  niedługim cza-
sie C. K. Norwida. Przystępne formy prezentacji – recytacje, 
piosenki – sprawiają, że poezja, nawet określana jako trud-
na, staje się nam bliższa.
W czasie realizacji tych zadań z przyjemnością obserwuje-
my, jak młodzież zmienia swoje podejście do seniorów, do-
świadczając ich życiowej aktywności, a seniorzy dostrzegają 
życzliwość, zrozumienie i aktywność młodzieży.
Serdecznie dziękuję nauczycielkom: Anetcie Bodeckiej, Mar-
cie Woźnicy, Izabelli Kożuchowskiej – za podjęty trud, mło-
dzieży – za poświęcony czas i prezentację swoich talentów. 
Dziękuję moim kol. i  kol. z  MUTW biorącym udział w  tym 
przedsięwzięciu za kreatywność i  zaangażowanie: Zofii 

Grzelak, Lili Grzebalskiej, Teresie Marciniak, Hannie i Ada-
mowi Hernikom, Adamowi Bieleckiemu. Doceniam i z serca 
dziękuję za wsparcie i  życzliwość dyrektorowi Szkoły Pod-
stawowej nr 3 – Grzegorzowi Wyszogrodzkiemu.

mat. Jadwiga Maciejewska – przewodnicząca 
Zespołu Programowego MUTW

Ekologiczna Marzanna
Przedszkole Miejskie nr 1 im. Sta-
nisława Jachowicza w  Mińsku Ma-
zowieckim zorganizowało między-
przedszkolny konkurs „Ekologiczna 
Marzanna”. Wydarzenie nie tylko 
rozwijało kreatywność i zdolności ma-
nualne dzieci poprzez twórczość pla-
styczną, ale także promowało postawy 
proekologiczne. Zadaniem uczestni-
ków było stworzenie przestrzennej 
Marzanny z  materiałów naturalnych 
lub pochodzących z recyklingu.

Hasło „Marzanna” jednoznacznie koja-
rzy się nam z pierwszym dniem wiosny. 
Żegnanie Marzanny to jeden z niewie-
lu starosłowiańskich obrzędów, który 
do dziś jest kultywowany. Marzanna 
to według ludowych podań słowiańska 
bogini, która symbolizowała śmierć. 
Gdy po jesieni obumierała natura, wie-
rzono, że to przez „Marzannę”- stąd 
utożsamianie jej z  zimą. Pożegnanie 
Marzanny zgodnie z ludowymi wierze-
niami oznaczało budzenie się przyrody 
do życia, a więc początek upragnionej 

wiosny. Symbolem Marzanny była ku-
kła, którą starosłowiańskim zwycza-
jem palono lub topiono. Wierzono, że 

obrzęd ten to pewnego rodzaju ofia-
ra mająca zapewnić przyszły urodzaj.  
Obecnie samo żegnanie „Marzanny” 
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Grupa uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej nr 3 im. Jana Pawła II w Mińsku 
Mazowieckim wzięła udział w  nie-
zwykłych lekcjach żywej historii. 
Nauczycielka historii – Marta Woźnica 
–zaprosiła do szkoły zespół edukato-
rów, którzy przez cały dzień prowadzili 
z  uczniami zajęcia w  ramach „Mazo-
wieckiego Projektu Żywej Historii – 
Mazowsze dla Korony”. Uczyliśmy się 
o  burzliwej historii Mazowsza przed 
przyłączeniem do Polski, o  książętach 
mazowieckich, którzy położyli podwa-
liny pod dzisiejsze Mazowsze oraz ich 
dziedzictwie, którego 500-lecie będzie-
my świętować w 2026 roku. 
20 lutego uczniowie z  sześciu klas 
uczestniczyli w interaktywnych lekcjach, 
odtwarzając legendy i  wydarzenia hi-

Żywa lekcja historii
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wygląda nieco inaczej. Odeszliśmy od 
tradycji palenia lub topienia kukły, na 
rzecz spacerów, wiosennych korowo-
dów, tańców z  kolorową symboliczną 
Marzanną.

Rodzice naszych przedszkolaków oglą-
dając konkursową wystawę z  senty-
mentem wspominali czasy własnego 
dzieciństwa. Sam konkurs spotkał się 
z  ogromnym odzewem przedszkoli 
i  promocją dziecięcej twórczości pla-
stycznej w środowisku lokalnym. 

Do konkursu zgłoszono 35 wspaniałych 
prac. Każda „Marzanna” była niezwy-
kła, dopracowana. Komisja wyłaniając 
laureatów kierowała się kreatywnością 
autora, zgodnością z regulaminem oraz 
ekologicznym aspektem pracy. 

Miejsce I  - Przedszkole „Klub Malu-
cha”, II - Przedszkole Miejskie nr 1 
i III  - Przedszkole Miejskie nr 3. Gra-
tulujemy zwycięzcom i  wyróżnionym. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
udział w konkursie. 

21 marca, pierwszego dnia wiosny, 
wraz z  najstarszą grupą wybraliśmy 
się na spacer ulicami Mińska Mazo-
wieckiego. Zabrana przez nas kukła 
wywołała niemałe zainteresowanie 
wśród mieszkańców. „Łza się w  oku 
kręci”, „wspomnienia wróciły”, „teraz już 
wiosna do nas zawita” – to tylko nielicz-
ne z komentarzy jakie dało się słyszeć 
podczas wiosennego korowodu. 

mat. A. Barszczewska 
i K. Krasnodębska, PM 1

storyczne. Zdobyli sprawności rycer-
skie, nauczyli się władać mieczem i po-
znali tajniki uzbrojenia oraz zmierzyli 
się ze smokiem. Były też debaty i sądy 
nad postaciami historycznymi. Ucznio-
wie rozwiązywali zagadki „kryminalne” 
podczas zabawy w escape roomie oraz 
poznawali niektóre tajemnice skrywane 
przez historię. Poszczególne aktywno-
ści wzbudziły wiele emocji u  uczniów, 
szczególnie wielu chętnych próbowało 
swoich sił w  pojedynkach rycerskich. 
Nauka poprzez zabawę i  wcielanie się 
w  role książąt i  księżniczek działały na 
wyobraźnię, dzięki czemu wiedza na 
dłużej zostanie w głowach.
Bezpłatny „Mazowiecki Projekt Żywej 
Historii”  powstał dzięki  Samorządowi 
Województwa Mazowieckiego oraz 

Muzeum Mazowiec-
kiemu w  Płocku przy 
wsparciu Mazowieckiego 
Samorządowego Centrum Doskonale-
nia Nauczycieli. Nad całością projektu 
czuwał Daniel Sukniewicz – z wykształ-
cenia archeolog  i dziennikarz, z zami-
łowania mazowiecki regionalista.

mat. Agnieszka Kożuchowska, SP 3
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Alians przeciw depresji 
– II edycja konferencji 
„Razem przeciw depresji”
Punkt Europe Direct Minsk Mazowiecki wspiera 
lokalne działania na rzecz zdrowia psychicznego 
w ramach Aliansu przeciw depresji.  

Za nami druga edycja konferencji „Razem przeciw de-
presji - Przemoc, której nie widać", którą 11 marca 2025 
roku współorganizowaliśmy z  Miasto Mińsk Mazowiecki. 
Tegoroczne wydarzenie skupiało się na ukrytych formach 
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przemocy i ich wpływie na zdrowie psychiczne dzieci i mło-
dzieży. Gościem specjalnym konferencji był ekspert Team 
Europe dr Piotr Toczyski, który wspiera działalność nasze-
go aliansu. Tym razem podzielił się rekomendacjami Ko-
misji Europejskiej dotyczącymi przeciwdziałania przemocy 
i depresji. Jego wykład otwierający zwrócił uwagę na klu-
czową zależność: „Zapobieganie przemocy jest zapobiega-
niem depresji”. 

„Nasz wspólny świat” – kampania, 
która łączy
„Nasz wspólny świat” – to hasło kampanii, która od 
13 lat łączy społeczność Zespołu Szkół Specjalnych 
im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie oraz Stowarzy-
szenie Koniczynka.

W tegorocznej edycji uczniowie i uczennice doskonalili sztukę 
kelnerstwa pod czujnym okiem swoich rówieśników z Zespo-
łu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych. Finałem wspólnych 
działań było spotkanie z gośćmi, podczas którego podsumo-
wano efekty współpracy. To zawsze dobry moment, by się 
zatrzymać, posłuchać i zobaczyć, jak wiele możemy się od 
siebie nauczyć. Takie inicjatywy budują zrozumienie, wrażli-
wość i otwartość na potrzeby innych.
Dziękujemy organizatorom oraz uczestnikom kampanii za 
zaproszenie i pełne zaangażowanie!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

EUROPE DIRECT
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Wydarzenie nawiązywało do prioryte-
tów polskiej prezydencji w  Radzie Unii 
Europejskiej Polish presidency of the 
Council of the European Union, której 
hasłem przewodnim jest „Bezpieczeń-
stwo, Europo!”, a  w  szczególności do 
jednego z  filarów, jakim jest bezpie-
czeństwo zdrowotne, które zakłada 
m.in.: „Bezpieczeństwo zdrowotne to 
również dobrostan obywateli UE, dla-
tego skoncentrujemy się na sposobach 
poprawy zdrowia psychicznego dzieci 
i młodzieży w dobie rozwoju technolo-
gii cyfrowych oraz działaniach promują-
cych zdrowie i profilaktykę chorób."

wiceprzewodniczący Victor Negrescu. 
Uczniowie zadawali pytania, rozma-
wiali o  wartościach UE, demokracji, 
polityce młodzieżowej i  zdrowiu psy-
chicznym młodych ludzi.
W  ramach „Laboratorium innowacji” 
dyskutowano z  ekspertem Camille 
Siefridt o  ambicjach UE dotyczących 
zerowego poziomu zanieczyszczeń. 
W  wydarzeniu, stacjonarnie i  online, 
uczestniczyło ok. 700 uczniów z 27 kra-
jów UE oraz Wielkiej Brytanii – w  tym 
35 uczniów z ośmiu mińskich szkół.

28 marca 2025 r. uczniowie z miń-
skich szkół podstawowych i śred-
nich – Młodsi i Starsi Ambasadorzy 
programu EPAS oraz członkowie 
Szkolnych Klubów Europejskich – 
uczestniczyli w  wyjątkowym wy-
darzeniu Euroscola w  Parlamen-
cie Europejskim w Strasburgu.

W porannej części spotkania młodzież 
wzięła udział w  sesji plenarnej w  he-
micyklu, gdzie powitali ich m.in. prze-
wodnicząca PE Roberta Metsola oraz 

Euroscola – mińska młodzież 
w Parlamencie Europejskim!

EUROPE DIRECT

Po południu młodzież wzięła udział 
w  symulacji obrad europarlamentu, 
wcielając się w rolę europosłów, nego-
cjując i głosując nad projektem rezolu-
cji dotyczącym środowiska.
Oprócz udziału w obradach uczniowie 
zwiedzili Strasburg – serce europejskiej 
demokracji, miasto bogate w  historię 
i symbole integracji europejskiej.
Dziękujemy Biuru Parlamentu Euro-
pejskiego i Komisji Europejskiej w Pol-
sce za wsparcie i  docenienie pracy 
mińskich uczniów oraz nauczycieli!
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Na podium
18 marca podczas Gali Sport Biznes Polska w War-
szawie nasz Miejski Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
znalazł się w  gronie trzech najlepszych ośrodków 
sportowych w  kraju! To ogromne wyróżnienie, 
zwłaszcza że wśród finalistów różnych kategorii były 
tak uznane marki jak Jagiellonia Białystok, Orlen, In-
post czy Polski Związek Siatkówki.
Choć statuetka trafiła do MOSiR-u w Elblągu, samo 
znalezienie się w  ścisłej czołówce to dla nas wielki 
sukces i dowód na to, że nasza praca jest dostrze-
gana. Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają 
rozwój sportu w Mińsku Mazowieckim!

Gratulacje dla całego zespołu MOSiR! 

mat. ED Mińsk Mazowiecki

SPORT

Walka z rakiem piersi 
– młodzież działa!

8 marca 2025 r. w Mińsku Mazowieckim od-
było się wyjątkowe wydarzenie charytatyw-
ne „Walka z  rakiem piersi”, zorganizowane 
przez grupę uczennic z  Liceum Ogólno-
kształcącego im. Polskiej Macierzy Szkol-
nej – w  tym Młodsze Ambasadorki progra-
mu EPAS – w ramach olimpiady „Zwolnieni 
z Teorii”. Inicjatywa została objęta patrona-
tem Punktu EUROPE DIRECT Mińsk Mazo-
wiecki.

Celem wydarzenia było zwiększenie świadomo-
ści na temat profilaktyki raka piersi oraz zebra-
nie środków na wsparcie osób zmagających się 
z chorobą.
Walka z rakiem piersi to nie tylko temat medycz-
ny, ale również ważny punkt na agendzie Unii 
Europejskiej – zdrowie i  profilaktyka chorób są 
jednym z  filarów bezpieczeństwa zdrowotnego, 
wspieranych także przez polską Prezydencję 
w Radzie UE.
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w or-
ganizację wydarzenia – młodzieży, prelegen-
tom, uczestnikom i  darczyńcom. Dzięki takim 
inicjatywom możemy realnie zmieniać świat 
wokół nas – na bardziej świadomy, wspierający 
i empatyczny.
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Grand Prix w Tenisie Stołowym
15 marca 2025 roku w hali sportowej Szkoły Pod-
stawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Mińsku Mazo-
wieckim odbył się finałowy turniej tenisa stoło-
wego z cyklu Grand Prix Mińska Mazowieckiego, 
który zgromadził 27 zawodników tego sportu 
z  różnych grup wiekowych. Była to wspaniała 
promocja sportu i  integracja środowiska. Po 
zaciętej rywalizacji na najwyższym poziomie, po-
znaliśmy zwycięzców finału. Na podium stanęli: 
1. Bartosz Jaworski
2. Damian Ksionek
3. Leszek Gil

Zwycięzcy zostali uhonorowani pucharami oraz 
nagrodami pieniężnymi, a zawody zorganizował 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Ma-
zowieckim oraz Miejski Klub Sportowy Mazovia. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom dziękuje-
my za niezapomniane emocje!
Do zobaczenia w przyszłym sezonie.

SPORT

Zimowy 
Aquathlon 
W niedzielę 6 kwietnia 2025 r. w Mińsku Mazowieckim od-
było się Grand Prix Polski w Aquathlonie, która przycią-
gnęło aż 175 zawodników z różnych kategorii wiekowych. 
Zawody rozgrywano w dwóch lokalizacjach – część pływac-
ka odbyła się w Aquaparku, a biegowa na Stadionie Sporto-
wym przy ul. Budowlanej 2A.
Mimo kapryśnej pogody – nagłe ochłodzenie po ciepłym ty-
godniu, śnieg na bieżni o poranku i silny wiatr – uczestnicy 
nie zawiedli. Doping kibiców i sportowa atmosfera rozgrze-
wały wszystkich obecnych.
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W niedzielę, 23 marca 2025 roku, na Stadionie 
Miejskim przy ul.  Sportowej 1 w  Mińsku Ma-
zowieckim oraz na przyległych terenach leśnych 
MOSiR zaprosił mieszkańców na biegi przełajowe, 
czyli sportowe powitanie wiosny.
Pobiegło aż 255 zawodników – dzieci, młodzież 
i dorośli. Sprzyjała im wiosenna pogoda i radosna 
atmosfera. Trasy prowadziły przez malownicze le-
śne ścieżki, a niektórzy uczestnicy uczcili nadejście 
nowej pory roku, przebierając się w zielone i kolo-
rowe stroje.
Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych 
– po zakończeniu biegów dziecięcych była kolo-
rowa parada małych sportowców, którzy z dumą 
prezentowali swoje przebrania i entuzjazm. Przed 
nami cała wiosna na bieganie po lesie!

Powitanie Wiosny

SPORT

Zawody rozegrano w  kilku kategoriach wiekowych – od 
najmłodszych dzieci po dorosłych amatorów i  zawodni-
ków sportu kwalifikowanego. Dystanse były zróżnicowane: 
najmłodsi pokonywali 50 m w wodzie i 200 m biegiem, na-
tomiast najstarsi zawodnicy mierzyli się z 400 m pływania 
i 5000 m biegu. W klasyfikacji GPA uwzględniono m.in. kate-
gorie Żaków i Młodzików.

Organizatorami wydarzenia byli: Polski Związek Triathlonu, 
KS Barakuda Mińsk Mazowiecki oraz MOSiR. Impreza odby-
ła się pod patronatem burmistrza Marcina Jakubowskiego, 
przy wsparciu Ministerstwa Sportu oraz Polskiego Związku 
Triathlonu. Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwa-
li kierownik zawodów Tomasz Radomiński i główny sędzia 
Wojciech Knap.

fot. Vincec Foto Sport

fot. Vincec Foto Sport fot. Vincec Foto Sport
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Grand Prix Polski BJJ
XII edycja Grand Prix Polski w Brazylijskim Jiu-Jit-
su przyciągnęła do Mińska Mazowieckiego zawod-
ników z całego kraju. Hala „Kopernika” wypełniła 
się sportowcami, trenerami i  kibicami, a  rywali-

SPORT

Otyliada 2025
W nocy z  15 na 16 marca  spotkaliśmy się na jubi-
leuszowej, X edycji ogólnopolskiego nocnego ma-
ratonu pływackiego Otyliada 2025. To wyjątkowe 
wydarzenie, promujące aktywność fizyczną i zdrowy 
styl życia, zgromadziło miłośników pływania na 61 
pływalniach w całej Polsce. Wśród nich nie mogło 
zabraknąć Aquaparku Miejskiego w Mińsku Mazo-
wieckim, gdzie do rywalizacji przystąpiło 24 uczest-
ników.
Przez 12 godzin zawodnicy dzielnie pokonywali dłu-
gości basenu, walcząc nie tylko z dystansem, ale i ze 
zmęczeniem. Łącznie przepłynęli imponujące 369 ki-
lometrów!
Tegorocznym zwycięzcą lokalnej edycji w Mińsku Ma-
zowieckim został Paweł Lange, który w ciągu jednej 
nocy pokonał aż 28 kilometrów, zdobywając tym sa-
mym zasłużone pierwsze miejsce.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom hartu ducha, 
wytrwałości i sportowego zapału!

mat. MOSiR Sp. z o.o. w Mińsku Mazowieckim

zacja stała na wysokim poziomie. Wydarzenie, 
organizowane przez MKS MMA TEAM we współ-
pracy z instytucjami miejskimi, dostarczyło wie-
lu emocji.

Reprezentanci Mińskiego Klubu 
Sportowego MMA Team zdobyli 
liczne medale:
Złoto: Nela Adamczuk, Lilianna 
Kaźmierska, Dawid Joński, Mikołaj 
Gałązka, Kamil Kliczbor. 
Srebro: Zuzia Gajowa, Ivan Novyk, 
Antoni Lech, Daria Pasiak, Kacper 
Stefek, Zuzanna Gajownik. 
Brąz: Jagoda Każmierska, Maciej 
Szydlik, Aleksander Kowalski, 
Marcin Kowalczyk, Witold Trąbiń-
ski, Zuzanna Gniado.

Podczas wydarzenia gościliśmy 
wiceburmistrza Roberta Smu-
gę oraz prezesa MOSiR Toma-
sza Płochockiego. Gratulujemy 
wszystkim zawodnikom i  dzięku-
jemy za sportowe emocje!

mat. MKS MMA TEAM
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SPORT

Międzynarodowa Gala 
Sportów Walki – sukces 
judoków UKS Judo KONTRA
30 marca 2025 r. w Strzale k. Siedlec odbyła się Międzynarodo-
wa Gala Sportów Walki, w której wzięło udział około 200 zawod-
ników z kilkunastu polskich klubów. Organizatorem wydarze-
nia był Wojewódzki Ludowy Klub Sportowy Nowe Iganie.

UKS Judo KONTRA reprezentowało 14 zawodników, którzy osiągnęli zna-
komite wyniki. Złote medale zdobyli: Kornelia Woźnica, Tomasz Nuik, Mak-
symilian Całka, Dawid Świątek, Hnat Kolisnyk i Marcin Bartnicki. Srebrne 
medale wywalczyli: Kalina Witowska, Izabela Osica, Yeva Poberezhniuk, 
Vladyslav Tkachuk, Filip Pisarek, Kamil Girndt i Mateusz Bartnicki. Na VII 
miejscu uplasował się Daniel Girndt.
Gratulujemy naszym zawodnikom świetnych wyników i  dziękujemy za 
sportową walkę!

mat. UKS Judo KONTRA

Medaliści
Zawodniczki, zawodnicy i  trener MKS "TAEKWON-DO" wrócili 
z Mistrzostw Polski z imponującym dorobkiem 27 medali! 

Nie da się ukryć – sport w naszym mieście stoi na niesamowicie wysokim 
poziomie, a  sukcesy naszych mieszkańców napawają nas ogromną dumą, 
tak jak wszystkich mińszczan! 
Gratulacje dla zawodników i trenerów – Wasza ciężka praca i determinacja 
przynoszą spektakularne efekty. 

Dziękujemy Wam wszystkim za te sportowe emocje!

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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XII sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 3 marca 2025 r.
1. Uchwała Nr XII.101.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania tej deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej
2. Uchwała Nr XII.102.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustale-
nia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych, prowadzonych na terenie 
Miasta Mińsk Mazowiecki przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
3. Uchwała Nr XII.103.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Strategii Rozwoju Miasta Mińsk Mazowiecki do 2035 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowa-
nia projektu strategii, w tym trybu konsultacji,
4. Uchwała Nr XII.104.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie wzniesienia pomnika „Pole-
głym w Bitwie Warszawskiej”,
5. Uchwała Nr XII.105.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy,
6. Uchwała Nr XII.106.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie określenia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Mińsk Mazowiecki na 2025 rok,
7. Uchwała Nr XII.107.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia przez Miasto Mińsk 
Mazowiecki do realizacji w 2025 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającej na utrzymaniu grobów i cmen-
tarzy wojennych na terenie Miasta Mińsk Mazowiecki,
8. Uchwała Nr XII.108.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu osłono-
wego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Miasta Mińsk Mazowiecki,
9. Uchwała Nr XII.109.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2025, 
10. Uchwała Nr XII.110.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2025 – 2033, 
11. Uchwała Nr XII.111.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości przy ul. dr Jana Huberta, 
12. Uchwała Nr XII.112.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości przy ul. 1 PLM Warszawa. 

XIII sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 14 kwietnia 2025 r.
1. Uchwała Nr XIII.113.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2025
2. Uchwała Nr XIII.114.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy gruntu na rzecz dotychczasowych dzierżawców
3. Uchwała Nr XIII.115.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 14 kwietnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych 
wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych
4. Uchwała Nr XIII.116.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejskiego planu adaptacji dla Miasta Mińsk Mazowiecki
5. Uchwała Nr XIII.117.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie nadania prof. dr hab. n. 
med. Ewie Osetowskiej - Więckowskiej tytułu "Zasłużony dla Miasta Mińsk Mazowiecki"
6. Uchwała Nr XIII.118.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie nadania Stowarzyszeniu 
Artystów i Sympatyków Piwnicy pod Baranami z siedzibą w Krakowie tytułu "Zasłużony dla Miasta Mińsk Mazowiecki"
7. Uchwała Nr XIII.119.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie nadania Miejskiemu 
Klubowi Sportowemu „Mazovia" Mińsk Mazowiecki z siedzibą w Mińsku Mazowieckim tytułu "Zasłużony dla Miasta Mińsk 
Mazowiecki"
8. Uchwała Nr XIII.120.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie nadania Andrzejowi Ku-
ciowi tytułu "Zasłużony dla Miasta Mińsk Mazowiecki"
9. Uchwała Nr XIII.121.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie nadania Jackowi Karolowi 
Łuniewskiemu tytułu "Zasłużony dla Miasta Mińsk Mazowiecki"
10. Uchwała Nr XIII.122.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie nadania Mirosławowi 
Kaczorkowi tytułu "Zasłużony dla Miasta Mińsk Mazowiecki"

Pełna treść uchwał Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz załączniki do uchwał znajdują się do wglądu na stronie internetowej 
BIP Urzędu Miasta: www.bip.minsk-maz.pl oraz w Biurze Rady Miasta, pok. 115 w Urzędzie Miasta.

Z PRAC RADY MIASTA

Uchwały podjęte na sesjach Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki
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POLECAMY

MIEJSKA 
BIBLIOTEKA TYDZIEŃ BIBLIOTEK 
PUBLICZNA 
W MŃSKU MAlOJJECXJM 

SPOTKANIE AUTORSKIE 

MARIOLA SZYDLIK 
ŻYCIE W KENII Z PERSPEKTYWY POLKI 
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MIEJSKA 
BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA 
W ~U MAZOIJIEOIM 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK 

SPOTKANIE AUTORSKIE 

PIOTR CIEMNY 
prowadzenie: Jagoda Wawrzeńczak 
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WERNISAŻ „PORTRET MIŃSZCZANEK”, godz. 18:00
willa hrabiny Łubieńskiej

17.05.2025

 

 

* wernisaż prac artystycznych - sztuka współczesna: patchwork i ceramika

   Moniki Talarek i Iwony Tomusiak w ramach projektu „Portret Mińszczanek”

* oprawa muzyczna - Katarzyna Łuszczyk (wiolonczela)

* zwiedzanie MZM (ul. Okrzei 16)

   i MZM Dział 7. Pułku Ułanów Lubelskich (ul. gen. Sosnkowskiego 4)

* pokazy jubilerskie i naprawa biżuterii w MZM w gabinecie zegarmistrzowsko-optyczno-jubilerskim

   Dąbrowskich i pokazy kowalskie w ogrodzie MZM artystów z Warszawskiej Szkoły Czeladniczej

* „Z wizytą w mieszkaniu nauczycieli w 1935 r.”, organizatorzy: MZM i Instytut Podstawowych

   Problemów Techniki PAN, kurator: prof. Maria Ekiel-Jeżewska

   

NOC MUZEÓW, godz. 16:00-19:45

UROCZYSTA GALA, godz. 20:00-22:00
* godz. 20:00 podsumowanie działalności muzeum w latach 2005-2025

* godz. 20:30 koncert Julii Ablewskiej (standardy światowe i własne kompozycje)

* godz. 20:55 prezentacja projektu rzeźbiarskiego - NIESPODZIANKA

* godz. 21:00 koncert Elżbiety Sieradzińskiej z zespołem Costa Nova

10.05.2025

MUZEUM 
Z I E M I 
MIŃSKIEJ
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